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RELATORIO MENSAL

DO ADMINISTRADOR JUDICIAL

Fevereiro de 2021

MASSAS FALIDAS DE
S.A. (VIACAO AEREA RIO-GRANDENSE);
NORDESTE LINHAS AEREAS S.A.;
RIO SUL LINHAS AEREAS S.A.

Processo n? 0168196-61.2019.8.19.0001



EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 12 VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL DO RIO DE JANEIRO

Processo n? 0260447-16.2010.8.19.0001

K2 CONSULTORIA ECONOMICA, nomeada Administradora Judicial, representada pelo sécio JOAO RICARDO UCHOA VIANA,
economista, inscrito no CORECON/RJ 17.382, nos autos do processo das MASSAS FALIDAS DE S.A. (VIACAO AEREA RIO-
GRANDENSE, NORDESTE LINHAS AEREAS S.A. e RIO SUL LINHAS AEREAS S.A., vem, com o devido respeito, a presenca de
Vossa Exceléncia, em atendimento ao Art. 22, inciso Ill, “p” da Lei 11.101/2005, apresentar o RELATORIO MENSAL, nos

termos apresentados a seguir.




O presente Relatdrio de Prestagao de Contas da Gestao e Administragao Judicial tem o intuito de disponibilizar aos
interessados, informacdes relevantes das Massas Falidas de S.A. (Viacao Aérea Rio-Grandense), Nordeste Linhas Aéreas S.A. e Rio

Sul Linhas Aéreas S.A., para garantia da transparéncia e lisura do trabalho a ser desempenhado pela Administracao Judicial.

Periodo: Fevereiro de 2021
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INFORMACOES RELEVANTES

Em 16 de dezembro de 2020, a K2 CONSULTORIA ECONOMICA, foi nomeada Administradora Judicial do processo
falimentar de S.A. (Viacdo Aérea Rio Grandense), Rio Sul Linhas Aéreas S.A. e Nordeste Linhas Aéreas S.A., em substituicao ao

antigo Administrador, conforme decisao proferida pelo MM. Juizo da 12 Vara Empresarial do RJ, nestes termos:

"...Fls. 54241: considerando os recentes acontecimentos veiculados pela imprensa noticiando a prisdo do Administrador Judicial nomeado
nestes autos (https://gl.globo.com/rj/rio-de-janeiro/noticia/2020/12/15/pf-realiza-operacao-conta-suspeitos-de-desvio-de-recursos-
publicos-na-saude.ghtml, acesso hoje), fica inviavel a sua permanéncia a frente deste feito, razdo pela qual nomeio, em substituicdo, K2
Consultoria Econémica, na pessoa de JoGo Ricardo Uchéa Viana (tel.: 2242-1313, e-mail joao.ricardo@k2consultoria.com). Convide-se-o
para dizer se aceita ou nGo o encargo e, em caso positivo, para que assine o termo, mantendo-se os mesmos honordrios anteriormente

pagos ao antigo Administrador Judicial. Finalmente, e em cumprimento a 42 Cdmara Civel, ao MP.”

Assim sendo, em 17 de dezembro de 2020, assinou Termo de Compromisso aceitando o encargo de
Administradora Judicial das Massas Falidas da S.A. (Viacdo Aérea Rio-Grandense), Rio Sul Linhas Aéreas S.A. e Nordeste

Linhas Aéreas S.A.




ATENDIMENTO AOS CREDORES

O Administrador Judicial informa que o contato dos credores e demais interessados podera ser realizado através de

nossos canais de comunicacao listados abaixo, como também, presencialmente:

Sede das Massas Falidas
Atendimento Presencial - segunda-feira a sexta-feira: de 10 as 14 horas

Site — Fale Conosco — www.sanordesteriosul.com.br

Recursos Humanos

E-mail: rh@mfrg.com.br

Telefone: (21) 3799-8449 / 3799-8450 / 97594-6909

Coordenacao Juridica

Telefone: (21) 3799-8461

K2 Consultoria Economica

Site: www.k2consultoria.com

Telefone: (21) 2242-1313



http://www.sanordesteriosul.com.br/
mailto:rh@mfrg.com.br
http://www.k2consultoria.com/

INFORMACOES FINANCEIRAS
ATIVOS E PASSIVOS

Abaixo, os saldos dos ativos e passivos das Massas Falidas em 31 de janeiro de 2021, com base nos balancetes

encerrados até o fechamento deste relatdrio, eram os seguintes:

Massa Falida Ativos Totais

S.A. (Viacdo Aérea Rio-Grandense) RS 136.541.442,98 RS 18.540.083.808,42
Rio-Sul Linhas Aéreas S.A. RS 3.495.474,98 RS 908.861.790,75
Nordeste Linhas Aéreas S.A. RS 8.790.007,80 RS 301.555.814,98
TOTAL: R$ 148.826.925,76 R$ 19.750.501.414,15

Com relacdo a variacdo dos saldos entre dezembro de 2020 e janeiro de 2021, informamos:

Na S.A. (Viacdao Aérea Rio-Grandense): No ativo, reducdo no saldo de Depdsitos Especiais relativo ao levantamento de

recursos das contas judiciais para pagamentos de despesas das Massas e do rateio de credores.

No passivo, aumento do saldo de fornecedores devido o provisionamento do IPTU do exercicio 2021, no montante de RS
298.997,00. Aumento nos saldos de Disponibilidades, pela transferéncia dos recursos levantados pela S.A. para execucgao

financeira na Nordeste, e de Outras Contas a Pagar, em contrapartida aos recursos recebidos intercompanhias.

*No anexo 3 encontram-se os balancetes sintéticos, encerrados em janeiro, das trés Massas Falidas.



INFORMAGOES FINANCEIRAS
DAS RECEITAS E DOS ATIVOS

Com o objetivo de fornecer informacdes e esclarecer a movimentacao financeira das Massas Falidas, passamos a

apresentar a execucgao financeira de fevereiro de 2021.

A presente informacdo esta composta das transacdes financeiras correntes das Massas, da posicao patrimonial em

balancetes e do pagamento dos rateios dos créditos trabalhistas concursais.




INFORMACOES FINANCEIRAS
DISPONIBILIDADES

Abaixo, seguem os saldos bancarios correntes, consolidados das trés empresas, em fevereiro de 2021.

As contas de movimento incluem USS 14.783,08 de saldo no Banco do Brasil, em Nova York, em 28 de fevereiro de 2021,

decorrente de recebimentos de clientes estrangeiros.

Espécie Disponibilidade

Movimento Corrente RS 1.493.714,15 RS 621.888,01

Movimentacdo de Rateio RS 766.596,17 RS 766.596,17

*Os extratos de fevereiro de 2021 encontram-se no Anexo 01.




INFORMAGOES FINANCEIRAS
CONTAS JUDICIAIS

Os valores arrecadados pelas Massas sao mantidos em contas judiciais no Banco do Brasil e, por norma do
Judiciario, tém movimentacdo e consulta restrita aos magistrados e serventudrios por estes indicados. A partir de janeiro/19,

a instituicao bancaria nao disponibilizou mais os saldos dos depdsitos, se adequando as restricdes normativas judiciarias.

Entretanto, cumpre-nos informar que os saldos mantidos em contas judiciais estao parcialmente comprometidos com as

seguintes obrigacoes:

e RS 13.304.712,53 apurados como saldo remanescente, em 18.09.12, na conta judicial 3700116461174, depositdria do resgate das
debéntures UPV, e indevidamente consolidada pelo Banco do Brasil a outra conta judicial. Os valores referem-se ao rateio cujos

debenturistas ainda ndo exerceram o resgate;

e RS 32.804.801,09 que se destinam aos trés rateios de créditos concursais trabalhistas na faléncia autorizados e pendentes de quitagéo,

porém mantidos em conta judicial, cuja liberagdo financeira serd requisitada ao Juizo de acordo com o fluxo de pagamentos.




INFORMAGCOES FINANCEIRAS

MOVIMENTACAO FINANCEIRA

A movimentac¢ao financeira corrente correspondente aos recebimentos, advindos da atividade continuada e da

suplementacao de recursos pela Vara Empresarial, e aos pagamentos, das despesas operacionais das Massas e manutencao

dos ativos a ser leiloados, apresentou em fevereiro/21 os totais abaixo:

1.200.000,00
1.000.000,00
800.000,00
600.000,00
400.000,00

200.000,00

Movimentacao Financeira

106.653,65

RECEBIMENTOS

978.479,79

PAGAMENTOS

*Ressaltamos que os fluxos acima nao incluem a Movimentagao de Rateio.




INFORMAGCOES FINANCEIRAS
MOVIMENTACAO FINANCEIRA - RECEBIMENTOS

Em fevereiro as origens de recursos foram as seguintes, para efeito comparativo apresentamos os ingressos de

janeiro/21:
Jan/21 Fev/21
FAC Operagao RS 143.860,10 RS 104.088,29
Aluguéis Méveis Aluguel RS 1.511,95 RS 1.511,95

Outras Receitas + Variacdo cambial sobre o
Outras Receitas saldo mantido na conta em Nova lorque. RS 391,00 RS 949,58
Apreciacdo do ddlar frente ao real.

Aportes Suplementacdo de Recursos RS 685.466,99 RS -

Valor desbloqueado na conta bancaria e
restituido ao fluxo operacional.

Total: R$ 1.993.764,58 R$ 106.653,65

Desbloqueios Judiciais RS 80,12 RS 103,83




INFORMAGCOES FINANCEIRAS
MOVIMENTACAO FINANCEIRA - RECEBIMENTOS

Os recebimentos advindos da atividade continuada e aluguéis em fevereiro/21 foram de RS 105.600,24, resultado
27,36% inferior ao obtido em janeiro/21, e 46,84% abaixo do obtido no mesmo més de 2020. Em fevereiro, as vendas de
horas do simulador (receita FAC) foram prejudicadas devido a necessidade de manutencao corretiva do equipamento e

demora no recebimento de pecas importadas.

Quanto as entradas em fevereiro/21, destacamos:

Recebimento de faturas em atraso da cliente GOL Linhas RS 45.850,00

Eas Aéreas

Variacao cambial sobre o saldo mantido na conta em RS 813,58

Receitas Qutras Nova lorque. Apreciacéo do délar frente ao real

Valor desbloqueado na conta bgncarla e restituido ao RS 103,83
fluxo operacional

Total: 46.767,41

Desbloqueios Judiciais




INFORMAGCOES FINANCEIRAS
MOVIMENTACAO FINANCEIRA - PAGAMENTQOS

Os pagamentos referem-se ao custeio da atividade continuada, as despesas de conservacao dos ativos a serem
realizados em favor dos credores, as regularizacdes legais pendentes ao andamento processual da faléncia, ao atendimento
de credores e terceiros com pendéncias junto as Falidas, conservac¢ao do acervo documental em cumprimento legal e outras

providéncias.

No més de fevereiro/21 as aplicagcdes de recursos foram as seguintes, para efeito comparativo apresentamos os dispéndios

Aplicagéo dos Recursos

de janeiro/21:

1. ADMINISTRATIVO
. TRIBUTOS E ENCARGOS
. INFRAESTRUTURA

. CONSERVACAO ATIVOS
. OPERACIONAL FAC

. DESPESAS FINANCEIRAS
. BLOQUEIOS JUDICIAIS

00 N o u B~ w N

. CUSTO DE DESMOBILIZACAO DE ATIVOS
9. Transferéncia para Movimento de Rateio

Total

RS 422.977,21
RS 237.476,54
RS 296.076,33
RS 17.081,28
RS 24.549,12
RS 1.653,13
RS 83,47
RS 800,00

R$ 1.000.697,08

R$ 451.791,72
R$ 226.097,17
R$ 255.303,63
R$ 16.558,30
R$ 27.127,62
RS 1.577,64
RS 23,71

RS 978.479,79




) INFORMAGCOES FINANCEIRAS
MOVIMENTACAO FINANCEIRA — DETALHAMENTO DOS PAGAMENTOS

Sobre os pagamentos em fevereiro/21, excluidos os pagamentos dos rateios dos créditos trabalhistas concursais,

informamos:

Aplicacado Comentario Valor Aplicacao Comentario Valor

Administrativos
Escritorios Juridicos

Tributos e Encargos
IPTU

Tributos e Encargos
Impostos Importagao

Pagamento dos honorarios do escritdrio
Nogueira Advogados Associados, servigcos
prestados em novembro com vencimento em
dezembro, que por questdes administrativas do
prestador de servico, foram postergadas para
pagamento em fevereiro. No montante de RS
61.002,50

O pagamento dos honorarios dos escritérios
juridicos, servicos prestados em dezembro, cujas
faturas venceram em janeiro/21 foram quitadas
no dia 23.02.21 no montante de RS 130.993,04.

Recolhimento da parcela 1/10 do IPTU

do imovel do FAC.

Valor pago a DHL Express (Brasil), referente aos
impostos na compra de fonte elétrica, em
fornecedor da China, para o sistema de visual do
Simulador.

RS 191.995,54

RS 29.899,70

RS 4.067,11

Infraestrutura
Energia Elétrica

Infraestrutura

Despesas Diversas

Infraestrutura

Despesas Diversas
Conservagao Ativos

Seguros

Conservagao Ativos

Obras e reparos

Bloqueios Judiciais

Pagamento da fatura da Light Servigos
Elétricos referente fornecimento de energia

ao FAC em janeiro/21.

Pago a Satel Eletricidade a NF 647, referente ao
servico de troca dos TC's e barramento em
média na caixa de entrada e medi¢do de
energia.

Pagamento a Ilha Fire Extintores de 50% do
servigo de manutencao e recarga dos extintores
do FAC.

Pagamento a Chubb Seguros, referente as
parcelas 3/4 dos seguros do simulador e de
risco civil do FAC, renovagao de apdlice.
Pagamento da segunda parcela a MAPG
Engenharia, correspondente a 20% do
orcamento do servico de reparo do muro da
entrada do FAC, a ser reembolsado pela
Seguradora Azul na indenizagao do sinistro SIN
2020155965.

As Massas tiveram recursos bloqueados
judicialmente em suas contas bancarias de
movimento.

TOTAL:

RS 122.440,65

RS 7.742,62

RS 4.285,00

RS 6.244,43

RS 1.000,00

RS 23,71

R$ 367.698,76




INFORMAGCOES FINANCEIRAS
INADIMPLENCIA — PASSIVA

As Massas contingenciaram recursos aguardando o processamento da suplementacao peticionada a VEMP para o
bimestre margo e abril. Postergando o pagamento dos honorarios dos escritorios juridicos cujas faturas venceram em

fevereiro de 2021.

Em 28.02.21, as Massas acumulavam RS 133.285,33 a serem regularizados em marco quando houver o recebimento dos

recursos solicitados na 12 Vara Empresarial.




INFORMAGCOES FINANCEIRAS
IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES EXTRACONCURSAIS

As Massas possuem contribuicdes previdenciarias patronais, PIS e COFINS extraconcursais, de competéncia entre
setembro de 2010 e junho de 2017, que pela insuficiéncia de recursos a época nao foram recolhidas, além do IPTU do FAC

exercicio 2019. Estas contribuicdes encontram-se sobre revisdo e o saldo estimado, para fevereiro/21, é de RS 27.675.655,71.

* Este Administrador Judicial esta buscando alternativas para equacionar este passivo fiscal.




PRESTACAO DE CONTAS
APORTES

Das suplementagdes de recursos solicitadas ao juizo da 12 VEMP, restam pendentes de pagamento:

i Pendente em
Més do Aporte 28.02.21

Abril/20 RS 68.106,00

No anexo 2 detalhamos os dispéndios pendentes de execucao para as suplementacdes de recursos autorizadas

pelo juizo da 12 Vara Empresarial.




PRESTACAO DE CONTAS
PAGAMENTO DOS RATEIOS (CREDITOS TRABALHISTAS CONCURSAIS)

A 12 Vara Empresarial do Rio de Janeiro deferiu, em 12 de setembro de 2019, o 32 Rateio dos Créditos Trabalhistas

Concursais, no montante de RS 30 milhdes, atendendo pedido do Administrador Judicial.
Os rateios deferidos anteriormente totalizaram:

> 19 Rateio dos Créditos Trabalhista Concursais: RS 82.596.334,67;
> 292 Rateio dos Créditos Trabalhistas Concursais: RS 70.000.000,00.

Nos trés rateios, entretanto, os montantes constituiam-se de créditos “firmes” e em “reservas” (com restricao ao pagamento
até a resolucao legal), conforme demonstrado abaixo:

I S T TN

Créditos “Firmes” RS 73.441.301,54 RS 63.425.065,11 RS 28.593.913,73
Créditos em “Reserva” R$9.155.033,13 RS$6.574.934,89 RS 1.406.086,27

Total dos Rateios RS 82.596.334,67 | RS 70.000.000,00 | RS 30.000.000,00

Nota: saldos dos créditos no inicio dos rateios




PRESTACAO DE CONTAS
PAGAMENTO DOS RATEIOS (CREDITOS TRABALHISTAS CONCURSAIS)

O pagamento do 32 Rateio dos Créditos Trabalhistas Concursais iniciou-se em 18 de dezembro de 2019, sob a
modalidade de transferéncia bancaria, em continuidade a forma determinada pelo Juizo Empresarial como vinham

ocorrendo os pagamentos dos rateios anteriores.

Considerando os pagamentos ja efetivados, temos a seguinte segmentacao até 28 de fevereiro de 2021:

Mandados Eletronicos TJRJ RS 5.466.849,76

Bancario - Licks Associados RS 48.574.630,86 R$ - R$ -
Bancdrio - Nogueira & Braganga Associados RS 14.245.690,32 RS 56.253.084,92 RS 24.439.222,20
Bancario — K2 Consultoria Econdmica RS 8.022,67 RS 19.233,59 RS 18.203,09

RS68.295.193,61 | RSS56.272.31851 | RS 245742529

Notas: 1 — Primeiro rateio iniciou-se em fevereiro de 2017,
2 — Segundo rateio iniciou-se em outubro de 2018;

3 — Terceiro rateio iniciou-se em dezembro de 2019.




PRESTACAO DE CONTAS
PAGAMENTO DOS RATEIOS (CREDITOS TRABALHISTAS CONCURSAIS)

Ja foram quitados RS 149,025 milhdes de créditos concursais, sendo:

» RS 68,295 milhdes correspondentes a 82,69% do total do 12 Rateio;

» RS 56,272 milhdes correspondentes a 80,39% do total do 22 Rateio;
» RS 24,457 milhdes correspondentes a 81,52% do total do 32 Rateio.

Os saldos pendentes de pagamento dos rateios dos créditos trabalhistas concursais em 28 de fevereiro de 2021 eram:

Créditos “Firmes” RS 8.352.897,14 58,41% RS 8.614.931,66 62,76% RS 4.246.789,39 76,62%
Créditos em “Reserva” RS 5.948.243,92 41,59% RS 5.112.749,83 37,24% RS 1.295.785,32 23,38%

Total a Pagar R$ 14.301.141,06 100% RS 13.727.681,49 100% RS 5.542.574,71 100%

= Qs créditos “Firmes” encontram-se pendentes de pagamento, dentre outras causas, pela falta de cadastramento bancario positivo
pelos credores; por questoes administrativas como, por exemplo, atendimento ao edital convocatorio para pensao alimenticia; e
créditos trabalhistas do exterior.

= QOs créditos em “Reserva” aguardam a documentacao do credor para o calculo da multa rescisoria de 40% do FGTS ou a habilitacao das
acoes judiciais transitadas em julgado.




PRESTACAO DE CONTAS
MOVIMENTACAO DE RATEIOS

Os recursos disponibilizados pela 12 VEMP para os pagamentos dos rateios dos créditos trabalhistas concursais,

sob a forma de transferéncias interbancdrias aos credores, sao mantidos em conta corrente de movimento das Massas.

N3o houve Movimentacdo de Rateio no més de fevereiro de 2021. Mantendo-se o saldo de RS 766.596,17.




DOCUMENTACAO
RECEITAS E DESPESAS DAS MASSAS FALIDAS

Em atendimento a solicitacdo do llmo. Ministério Publico do Estado do Rio de Janeiro em trazer aos autos os
comprovantes de recebimentos advindos (origem) e pagamentos (aplicacao de recursos), estamos anexando os documentos
relativos aos meses de setembro a dezembro, que foram reportados nos relatérios mensais correspondentes aqueles meses,
porém devido as dificuldades operacionais impostas pelas medidas sanitarias restritivas ao pleno funcionamento das Massas,

bem como, do fornecedor responsavel pela digitalizacao dos documentos, ndao puderam seguir tempestivamente com os

respectivos Relatdérios Mensais.

Os documentos constam do Anexo 4.




i( consultoria
econdmica

Diante das informac0Oes prestadas, este administrador judicial requer a juntada deste relatério mensal.

Jodo Ricardo Uchoa Viana
CORECON n217.382

Luiz Fernando Brasil
CRC/RJ n2 077.626

Victor Goulart de Carvalho
OAB/RJ n? 223.505

savarg@k2consultoria.com

contato@k2consultoria.com

Rua Primeiro de Marco, 23 - 142 andar. Centro, Rio de Janeiro - R
Tel.: (21) 2242-1313 ou (21) 3553-3239

www.k2consultoria.com

Henrique Santos Viana
CORECON n2 27.036

André B. de Castro Fernandes
Administrador

Leonardo Gongalves Pedrosa
CRC/RJ n2 129.518
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ANEXO 1



Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3340417448699231
04/03/2021 17:58:34

Agéncia 1769-8
Conta corrente

Periodo do extrato 02/2021

Lancamentos

105161-X NORDESTE L AEREAS SA

Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico

Documento

Valor R$ Saldo

06/01/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 42,22 C

02/02/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 820.330.700.164.404 42,22D 0,00C
Cobranca referente 02/02/2021

03/02/2021 1769 99015 870 Transferéncia recebida 551.769.000.503.664 20,00 C
03/02 1769 503664-X SA VIACAO AERE

03/02/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 820.340.902.404.370 12,73D 7,27C
Cobr parc ref a 02/02/2021

08/02/2021 1769 99015 870 Transferéncia recebida 551.769.000.511.441 650,00 C 657,27 C
08/02 1769 511441-1 SA VIACAO AERE

28/02/2021 0000 00000 999 SALDO 657,27 C

OBSERVACCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: J2558837 LUIZ CARLOS DE SOUZA MONTEIRO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



£

Emp 1AL

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3340417448699231
04/03/2021 17:51:35

Agéncia
Conta corrente
Periodo do extrato

Lancamentos

1769-8
503664-X SA VIACAO AEREA RIOGRANDE
02 /2021

Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histoérico

19/01/2021

02/02/2021

02/02/2021

03/02/2021

03/02/2021

03/02/2021

03/02/2021

03/02/2021

03/02/2021

03/02/2021

03/02/2021

04/02/2021

04/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

23/02/2021

23/02/2021

26/02/2021
28/02/2021

0000 00000 000 Saldo Anterior

0000 11162 631 Desbl Judicial-Bacen Jud

0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa
Cobranga referente 02/02/2021

0000 14175 976 TED-Crédito em Conta

Documento

370.620.001
820.330.700.164.412

110.325.084

341 0911 14259220000572 NORDESTE LINHA

0000 14175 976 TED-Crédito em Conta

110.325.091

341 0911 14259220000572 NORDESTE LINHA

1769 99015 470 Transferéncia enviada

551.769.000.105.161

03/02 1769 105161-X NORDESTE L AER

1769 99015 470 Transferéncia enviada

551.769.000.106.430

03/02 1769 106430-4 SA V A RIOGRAN

1769 99015 470 Transferéncia enviada

551.769.000.511.441

03/02 1769 511441-1 SA VIACAO AERE

0000 13134 250 Folha de Pagamento

0000 13134 250 Folha de Pagamento

0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa
Cobr parc ref a 02/02/2021

0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Cobranca referente 04/02/2021

0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Cobranga referente 04/02/2021

1769 99015 870 Transferéncia recebida

409.464
454.920
820.340.902.404.373
800.351.100.212.552

800.351.100.212.553

551.769.000.511.441

08/02 1769 511441-1 SA VIACAO AERE

0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I
Cobranga referente a 03/02/2021
0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/|
Cobranga referente a 03/02/2021
0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I
Cobranga referente a 03/02/2021
0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Cobr parc ref a 04/02/2021
0000 12334 920 Bloq Judicial-Bacen Jud
0000 11334 284 Bloq Judicial-Bacen Jud
0000 11162 631 Desbl Judicial-Bacen Jud
0000 00000999 SALDO

820.390.901.240.610

820.390.901.240.611

820.390.901.240.612

820.390.902.324.785

12.105.768.620.102

12.105.768.620.102
371.210.001

Valor R$

45,82 C
45,82 D

100,00 C

73.300,00 C

20,00 D

50,00 D

40,00 D

68.391,71 D

4.834,05 D

9,13D

6,80 D

48,31 D

10,00 C

1,20D

1,20D

1,20D

2,69D

3,71%

3,71D
3,71C

Saldo
0,00 C

0,00C

55,11 C

0,00C

3,71C

0,00C
3,71C
3,71C

Transacéo efetuada com sucesso por: J2558837 LUIZ CARLOS DE SOUZA MONTEIRO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3340417448699231

a
04/03/2021 17:56:28
'5"

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1769-8
Conta corrente 106430-4 SAV A RIOGRANDENSE
Periodo do extrato 02 /2021
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/01/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/02/2021 0000 11162 631 Desbl Judicial-Bacen Jud 370.610.001 8,10C
02/02/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 820.330.700.164.407 8,10 D 0,00 C
Cobranca referente 02/02/2021
03/02/2021 1769 99015 870 Transferéncia recebida 551.769.000.503.664 50,00 C
03/02 1769 503664-X SA VIACAO AERE
03/02/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 820.340.902.404.371 46,85D 3,15C
Cobr parc ref a 02/02/2021
23/02/2021 0000 12334 920 Bloq Judicial-Bacen Jud 12.105.768.620.101 Bils =
23/02/2021 0000 11334 284 Bloq Judicial-Bacen Jud 12.105.768.620.101 3,15D 0,00C
26/02/2021 0000 11162 631 Desbl Judicial-Bacen Jud 371.190.001 SHISICREKISIC
28/02/2021 0000 00000 999 SALDO 3,15C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: J2558837 LUIZ CARLOS DE SOUZA MONTEIRO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3340417448699231
04/03/2021 17:49:18
Consultas - Extrato de conta corrente

£

Emp 1AL

Cliente - Conta atual

Agéncia 1769-8
Conta corrente 511441-1 SA VIACAO AEREA RIOGRANDE
Periodo do extrato 02 /2021
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
19/01/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/02/2021 0000 11162 631 Desbl Judicial-Bacen Jud 370.630.001 26,20 C
02/02/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 820.330.700.164.413 26,20 D 0,00 C
Cobranca referente 02/02/2021
03/02/2021 1769 99015 870 Transferéncia recebida 551.769.000.503.664 40,00 C
03/02 1769 503664-X SA VIACAO AERE
03/02/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 820.340.902.404.374 28,75D 11,25C
Cobr parc ref a 02/02/2021
05/02/2021 8209 73001 830 Deposito Online TAA 820.973.001.085.600 694,00 C 705,25 C
05/02 08:56 SOP-ILHEUS
08/02/2021 1769 99015 470 Transferéncia enviada 551.769.000.105.161 650,00 D
08/02 1769 105161-X NORDESTE L AER
08/02/2021 1769 99015 470 Transferéncia enviada 551.769.000.503.664 10,00D 4525C
08/02 1769 503664-X SA VIACAO AERE
09/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 820.400.700.077.522 1,20 D
Cobranca referente 08/02/2021
09/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 820.400.700.077.523 1,20D 4285C
Cobranca referente 08/02/2021
11/02/2021 0000 13105 303 Pagto via Auto-Atend.BB 21.101 26,00D 16,85C
TJSP - CUSTAS FEDTJ
23/02/2021 0000 12334 920 Bloq Judicial-Bacen Jud 12.105.768.620.103 16,85 *
23/02/2021 0000 11334 284 Bloq Judicial-Bacen Jud 12.105.768.620.103 16,85 D 0,00 C
26/02/2021 0000 11162 631 Desbl Judicial-Bacen Jud 371.220.001 16,85C 16,85C
28/02/2021 0000 00000 999 SALDO 16,85 C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: J2558837 LUIZ CARLOS DE SOUZA MONTEIRO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



BBA

Nome: S AV AEREA R GRANDENSE Agéncia/Conta: 0911/00016-4

Data: 04/03/2021 Horario: 18:06:08h

Extrato de Conta Corrente 01/02/2021 a 26/02/2021

Data Langamento Valor (R$) Saldo (R$ﬂ

06/01 SALDO ANTERIOR 46,09
03/02 SISPAG SALARIOS - 107.952,27
03/02 SISPAG FORNECEDORES - 10,00
03/02 SISPAG NORDESTE LIN AER 107.950,00
03/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 33,82
03/02 SALDO 33,82
05/02 TBI 7835.00943-7 C/C 817,95
05/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 851,77
05/02 SALDO 851,77
08/02 SISPAG FORNECEDORES - 800,00
08/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 51,77
08/02 SALDO 51,77

file:///C:/Users/Alexandre%20Santos/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCach...
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Péagina 1 de 3

Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA Agéncia/Conta: 0911/10269-7
Data: 04/03/2021 Horario: 18:08:23h
Extrato de Conta Corrente 01/02/2021 a 28/02/2021
Data Langamento Valor (R$) Saldo (R$ﬂ
29/01 SALDO ANTERIOR 2.178.176,16
01/02 SISPAG FORNECEDORES -67,12
01/02 SISPAG FORNECEDORES TED - 1.000,00
01/02 TAR TED SISPAG - 188,00
01/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 2.176.921,04
01/02 SALDO 2.176.921,04
02/02 SISPAG FORNECEDORES -194,12
02/02 SISPAG FORNECEDORES - 720,00
02/02  D[1]SISPAG FORNECEDORES - 9.665,92
02/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 2.176.006,92
02/02 SALDO 2.166.341,00
03/02 SISPAG TRIBUTOS - 1.426,83
03/02 SISPAG FORNECEDORES - 529,57
03/02 SISPAG FORNECEDORES - 197.691,68
03/02 SISPAG FORNECEDORES TED - 92.469,82
03/02 SISPAG S V AER R GRANDE 10,00
03/02 TBI 9293.37392-5 C/C 17,00
03/02 TED 033.4534MODERN TRANS 6.835,88
03/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 1.881.085,98
03/02 SALDO 1.881.085,98
04/02 SISPAG FORNECEDORES - 2.045,63
04/02 SISPAG FORNECEDORES TED -2.310,90
04/02 TED 001.3255JULIANA P SA 17,00
04/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 1.876.746,45
04/02 SALDO 1.876.746,45
05/02 SISPAG TRIBUTOS - 21.559,37
05/02 SISPAG TRIBUTOS - 29.899,70
05/02 SISPAG FORNECEDORES - 1.694,99
05/02 SISPAG FORNECEDORES TED - 2.400,00
05/02  C[2]DOC 001.2794MARCOS B F A 17,00
05/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 1.821.192,39
05/02 SALDO 1.821.209,39
08/02 SISPAG FORNECEDORES - 438,97
08/02 SISPAG FORNECEDORES TED - 4.285,00
08/02  D[3]SISPAG FORNECEDORES - 1.583,69
08/02 CEI 000995 DINHEIRO 17,00
08/02 SISPAG S V AER R GRANDE 800,00
08/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 1.817.302,42
08/02 SALDO 1.815.718,73
09/02 SISPAG FORNECEDORES - 107,28
09/02 SISPAG FORNECEDORES TED -7.742,62
09/02 TED 001.4894ZELIA ALVES 17,00
09/02 SALDO FINAL DISP CREDOR 1.807.885,83
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09/02
10/02
10/02
10/02
10/02
10/02
10/02
11/02
11/02
11/02
11/02
12/02
12/02
12/02
12/02
12/02
12/02
17/02
17/02
17/02
17/02
19/02
19/02
19/02
19/02
19/02
22/02
22/02
22/02
22/02
23/02
23/02
23/02
23/02
23/02
23/02
24/02
24/02
24/02
24/02
24/02
25/02
25/02
25/02
25/02
25/02
26/02
26/02
26/02
26/02
26/02
28/02
28/02

SALDO
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES TED
D[4] SISPAG FORNECEDORES
SISPAG SIDERAL LIN AER
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
SISPAG FORNECEDORES
D[5] SISPAG FORNECEDORES
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES TED
D[6] SISPAG FORNECEDORES
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
D[7] SISPAG FORNECEDORES
TBI1 0028.37399-1 C/C
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
SISPAG TRIBUTOS
SISPAG TRIBUTOS
TED 033.42130MNI TAXI AE
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
TEC DEPOSITO DINHEIRO
TED 033.2271GOL LINHAS A
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES TED
TBI 3790.26661-7 C/C
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES
TED 033.4534MODERN TRANS
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
SISPAG FORNECEDORES
D[8] SISPAG FORNECEDORES
SISPAG SIDERAL LIN AER
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES
SISPAG FORNECEDORES TED
D[9] SISPAG FORNECEDORES
DEBITO CHEQUE 100824
SALDO FINAL DISP CREDOR
SALDO

file:///C:/Users/Alexandre%20Santos/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCach...

-4.613,07

- 67,80

- 704,00
18.359,73
1.821.564,69

- 122.399,57
- 605,72
1.698.461,12

-64.119,72
- 10.000,00
- 8.000,00

- 3.451,86
1.615.735,68

-4.067,11
17,00
1.612.300,82

-41.133,11
- 128.011,05
1.586,06
1.440.675,61

17,00
45.850,00
1.486.542,61

- 31.846,13
- 108.144,61
-22.848,43
17,00
1.323.720,44

-4.158,20

- 13.684,38
24.532,32
1.330.410,18

- 3.692,44

- 460,35
6.924,30
1.333.642,04

- 828,27

- 10.540,75
- 10.496,53
-418,10
-4.900,00
1.306.416,14

1.807.885,83

1.820.860,69

1.697.855,40

1.612.283,82

1.608.233,71

1.440.675,61

1.486.542,61

1.323.720,44

1.330.410,18

1.333.181,69

1.305.998,04
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< BANCO DO BRASIL

Branch
NEW YORK

Name
S.A. VIACAO AEREA RIO-GRANDENSE - FALIDA

Account Number:

Statement Date

752360118

02/01/2021 - 02/28/2021

OPENING BALANCE 14,983.08 C
CLOSING BALANCE 14,783.08 C
TOTAL CREDITS 0.00
TOTAL DEBITS 200.00
ACCOUNT ACTIVITY

(C) Credit Value, (D) Debit Value

Transaction Value Date Description
Date
OPENING BALANCE
02/16/2021 02/16/2021 Dormancy Fee

CLOSING BALANCE

Reference number

NYKNYKDUSDLO00001

Amount Balance
14,983.08 C

200.00 D 14,783.08 C
14,783.08 C

04/03/2021 17:45:14

Page 1o/l



ANEXO 2



Saldo das Suplementagdes de Recursos Autorizadas pela VEMP
até 28 de fevereiro de 2021

Més do
-, Natureza da Despesa Credor/Objeto Valor Pendente| Comentdrios
orte
Projeto reativacio sistema SAP Vesa‘Tecniias Analogo Digitais Reparo 23.106,00 Projeto em stand by devido medidas preventivas da pandemia dd
Configuragdo Hardware e Software SAP Covid-19.
abr/20 FAC Projeto Venda FAC (Documentos, Materiais Alocados o saldo de RS 25.658,97 para reccolhimento da cota 1/10

Visita Técnica p/explicar venda do FAC).

IPTU 2021 do imével do FAC.

Desmobilizagdo de Ativos

Iméveis.

Levantamento Topografico e Avaliagdo de £

45.000,00

Projeto em stand by devido medidas preventivas da pandemia d¢
Covid-19

68.106,!

ANEXO 03
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Nasajon Sistemas

19/2/2021  16:25:20

ATIVO
CIRCULANTE
Disponivel
Contas a Receber
Empresas Controladas
Outros Creditos
Depdsitos Especiais
Estoque
Despesas Antecipadas
Créditos Tributarios
Empresas Controladas
Creditos tributarios
NAO CIRCULANTE
Depositos Judiciais
Investimentos
Imobilizado
PASSIVO
CIRCULANTE
Fornecedores
Outras Obrigagdes a Pagar
Previdéncia Social
Arrecadacao por Conta de Terceiros
Sindicatos, Associacoes de Classe, tributos
Verbas Rescisérias ndo Pagas
Outras Contas a Pagar
Contingencias da Legislacao Social e Outros
NAO CIRCULANTE
Empréstimos, Financiamentos - QGC (Quadro Geral de Credores)
Liminares
Empresas Controladas
Proviséo p/Contingéncias Legais
PASSIVO A DESCOBERTO
Capital Subscrito
Prejuizos Acumulados
Prejuizos Acumulados
Resultado do Exercicio

Rio de Janeiro, 31 de Janeiro de 2021

Contabil Sal

CNPJ: 92.772.821/0109-84

Balancete
Janeiro/2021

NORDESTE LINHAS AEREAS S.A.
S.A. (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDO"

Folha 1 de 1

136.541.442,98 D
68.885.906,98 D
3.009.742,54 D
11.818.065,26 D

0,00
90.293,83 D
53.827.044,57 D
111.795,20 D
28.965,58 D

0,00

0,00

0,00
67.655.536,00 D
64.724.214,63 D
1.110.633,26 D
1.820.688,11 D
136.541.442,98 C

6.665.954.037,80 C

6.130.119,76 C

6.291.532.004,84 C

256.929.175,36 C
27.452.400,85 C
72.960.019,02 C

2.077.062,72 C
8.208.274,28 C
664.980,97 C

11.874.129.770,62 C
10.217.916.923,16 C

1.626.879.066,63 C

11.579.757,67 C
17.754.023,16 C

18.403.542.365,44 D

248.514.441,74 C
6.201.679,04 C

18.657.627.344,95 D

631.141,27 D

Aldo de Oliveira
Contador - CRC - 1SP270251
CPF : 007.734.408-10



Nasajon Sistemas Contabil Sal NORDESTE LINHAS AEREAS S.A.

RIO SUL LINHAS AEREAS S.A. "FALIDO"

19/2/2021 16:33:14 CNPJ: 33.746.918/0001-33
Balancete
Janeiro/2021
ATIVO
CIRCULANTE

Contas a Receber
Empresas Controladas
Despesas Antecipadas

NAO CIRCULANTE
Depdsitos Judiciais
Investimentos
PASSIVO
Passivo Circulante
Fornecedores
Empréstimos e Financiamentos
Previdéncia Social
Arrecadacao por Conta de Terceiros
Sindicatos, Associacoes de Classe, tributos
Empresas Contr.,Coligadas e Interligadas
Contingencias da Legislacao Social e Outros
NAO CIRCULANTE
Emprestimos, Financiamentos - QGC ( Quadro Geral de Credores )
REFIS Previdéncia Social
Contrato de Mutuo - Empresas Relacionadas
Proviséo p/Contingéncias Legais
PASSIVO A DESCOBERTO
Capital Subscrito
Reserva Legal
Realiz.Reserv de Reavaliacao
Resultado do Exercicio

Rio de Janeiro, 31 de Dezembro de 2021

Folha 1 de 1

3.495.474,98 D
2.508,43 D

0,00

0,00
2.508,43 D

0,00

0,00

0,00
3.492.966,55 D
3.457.105,73 D
35.860,82 D
3.495.474,98 C
519.218.683,78 C
32.879.054,70 C
335.040.839,88 C
62.924.714,55 C
6.838.739,83 C
26.309.003,47 C
55.220.877,69 C
5.453,66 C
389.643.106,97 C
356.047.126,02 C
27.456.460,91 C
3.829.223,88 C
2.310.296,16 C
905.366.315,77 D
99.000.000,00 C
5.318.188,07 C
1.009.609.393,76 D
75.110,08 D

Aldo de Oliveira
Contador - CRC - 1SP270251
CPF : 007.734.408-10



Nasajon Sistemas Contabil Sal NORDESTE LINHAS AEREAS S.A.

NORDESTE LINHAS AEREAS S.A. FALIDO

19/2/2021 16:29:19 CNPJ: 14.259.220/0001-49
Balancete
Janeiro/2021
ATIVO
CIRCULANTE
Disponivel

Contas a Receber
Empresas Controladas
Outros Creditos Br
Despesas Antecipadas
Créditos Tributarios
Creditos tributarios
NAO CIRCULANTE
Depositos Judiciais
Investimentos
Imobilizado
PASSIVO
CIRCULANTE
Fornecedores
Empréstimos e Financiamentos
Previdéncia Social
Arrecadacao por Conta de Terceiros
Sindicatos, Associacoes de Classe, tributos
Verbas Rescisorias ndo Pagas
Outras Contas a Pagar
Provisbes
NAO CIRCULANTE
Empréstimos e Financiamentos - QGC ( Quadro Geral de Credores )
Financiamento de Obriga¢fes Fiscais LP
Empresas Controladas
Provisdo p/Contingéncias Legais
PASSIVO A DESCOBERTO
Capital Subscrito
Realiz.Reserv de Reavaliacao
Resultado do Exercicio

Salvador, 31 de Dezembro de 2021

Folha 1 de 1

8.790.007,80 D
3.330.477,56 D
2.185.039,56 D
530.248,72 D

0,00
322.419,98 D
292.769,30 D

0,00

0,00
5.459.530,24 D
5.310.854,53 D
83.737,79 D
64.937,92 D
8.790.007,80 C
159.915.811,64 C
11.299.414,51 C
100.119.868,68 C
5.330.938,20 C
2.537.282,54 C
1.252.936,38 C
705.947,16 C
38.607.544,07 C
61.880,10 C
141.640.003,34 C
133.496.149,97 C
100.096,94 C
1.194.556,94 C
6.849.199,49 C
292.765.807,18 D
26.650.000,00 C
309.941.598,31 D
9.474.208,87 D

Aldo de Oliveira
Contador - CRC - 1SP270251
CPF : 007.734.408-10



ANEXO 4



COMPROVANTES DE RECEBIMENTOS
ADVINDOS (ORIGEM) E PAGAMENTOS
(APLICACAO DE RECURSOS) DO MES DE
SETEMBRO 2020



Nasajon Sistemas Persona Sal NORDESTE LINHAS AEREAS S.A.
S.A. (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDO"
31/08/2020 09:52:57 CNPJ : 92.772.821/0109-84 Empresa : SAVARG Pagina 18 de 18
Folha de Pagamento Analitica de Agosto/2020 de Funcionarios
(Folha, Férias)
Resumo Geral da Folha de Pagamento por Evento

Evento Descricao Rendimentos Descontos
0003FO Adicional de Antiguidade 15.880,47
00S1FO Salario 219.415,11
0068 Saldo Negativo 133,54
0088 INSS 18.934,84
0089 Imposto de Renda 31.187,50
0097 Pensé&o Folha 444418
05D1FO Vale Transporte 1.192,52
05D2FO Vale Refeigao 210 3.779,83
64FO Mensal Sindical RIO 355,70
235.295,58 60.028,11
Funcionarios Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Total de FGTS
35 175.267,47 235.295,58 206.608,04 251.745,18 20.139,44
Multa do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)

0,00 0,00 251.745,18 20.139,61



Nasajon Sistemas Persona Sal NORDESTE LINHAS AEREAS S.A.
RIO SUL LINHAS AEREAS S.A. "FALIDO"
31/08/2020 09:47:24 CNPJ : 33.746.918/0001-33 Empresa : RIOSUL Pagina 2 de 2
Folha de Pagamento Analitica de Agosto/2020 de Funcionarios
(Folha, Férias)

Resumo Geral da Folha de Pagamento por Evento

Evento Descricao Rendimentos Descontos
00S1FO Salario 2.650,09

0088 INSS 239,63

0089 Imposto de Renda 23,77

05D1FO Vale Transporte 111,30

05D2FO Vale Refeigado 210 121,93

2.650,09 496,63
Funcionarios Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Total de FGTS
1 2.153,46 2.650,09 2.220,87 2.650,09 212,00
Multa do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)

0,00 0,00 2.650,09 212,00



Nasajon Sistemas Persona Sal NORDESTE LINHAS AEREAS S.A.
NORDESTE LINHAS AEREAS S.A. FALIDO
31/08/2020 09:49:44 CNPJ : 14.259.220/0001-49 Empresa : NORDESTE Pagina 7 de 7
Folha de Pagamento Analitica de Agosto/2020 de Funcionarios
(Folha, Férias)
Resumo Geral da Folha de Pagamento por Evento

Evento Descricao Rendimentos Descontos
0003FO Adicional de Antiguidade 5.363,48
00S1FO Salario 35.883,92
0088 INSS 3.199,18
0089 Imposto de Renda 5.233,99
0097 Penséo Folha 361,57
05D1FO Vale Transporte 236,30
05D2FO Vale Refeigado 210 731,58
05D3FO Vale Refeigao 180 89,42
64FO Mensal Sindical RIO 83,27
41.247,40 9.935,31
Funcionarios Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Total de FGTS
8 31.312,09 41.247,40 37.117,88 43.063,97 3.445,07
Multa do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)

0,00 0,00 43.063,97 3.44511
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Beneliciirio - Agbnotiitod, Beneficiino | Data do D to Venclment
CONDOMINIO DO CENTRO EMPRESARIAL VARIG 8 / 6095380 D3H0812020 02/05/2020
CHNPJ/CPF. 01507461000118
SCN QUADRA, 04 - BLOCOB - ASA NORTE - BRASILIA - DF
CEF: 0714800
Pagadar Nimero do Documante Nosso Nimarg Valor do Documenta
5. A [VIACAO AEREA RIO-GRANDENSE) - FALIDA - A/C: Marcia Rueda { Canlos Andrg 101579 DB2001001979-6 5.991.05
Instrugdes { Discriminagio das verbas ESTE RECIBO NAQ PODE SER :yaémuloo POR DEFOSITO BANCARIO, BOC OV ORDEM DE FAGAMENTO

- TAXA DE CONDOMINIO VARIG 03/2020: RY 7.988,07 {Descano - Rt§ 1997.02) /
4M
03399.60957 38008.200107 01979.601018 6 83660000599105

Autenticagdo mecdnica

Local de Pagamento Pagavel em qualquer banco até a data de vencimento. Vencimento
Apés o vencimento, somente no Santander 02/09/2020
Beneficidrio Agéncia [ Codigo Beneficidrie
COMDOMINIC DO CENTRC EMPRESARIAL VARIG  CNPJICPF: 01507461000118 3678 /8095380
SCN QUADRA , 04 - BLOCO B - ASA NORTE - BRASILIA - DF - CEP: 70714900
Data do documentao Ho. do dotumento Espécie doc Aceite Data Processamenta Nosso Nimere
05/08/2020 101979 RC N 05/08/2020 082001001979-6
Carteira Moeda Quantidade : Valor {=) Valer do Documente
COBRANCA REGISTRADA - RCR RS 5.991,05
Instrugdes {-} Descontos
Agés vencimente cobrar RS 2,7159 por dia de atraso e muita de RS 159,76 {-) Outras Dedugdes
Nao receber apos 0211012020 -
{+) MorafMulta
401
{+) Qutros Acréscimos
{=) Valor Cobrado
Pagadar

S.A. {VIACAD AEREA RIO-GRANDENSE) - FALIDA  CNPJ/CPF: 92??2821000164
AIC: Marcia Rueda { Carlos Andre
R DEZOITO DE NOVEMBRO, 800 ANDAR 2 90240040 NAVEGANTES PORTO ALEGRE RS

II “ “ ”|| |||“ ” “ “ “||| Autentlcag@o Mecanica - Ficha de Cormpensacio

CHJTQOQ .umlfﬁk - 31.';—'1’__\;";1'-' C‘ an ZA




|



horas

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

dgéncia/conta; 9911/10269-7 CPFICNPJ: 14,259,220/0005-72 Empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Dados do pagamento

Identificagio no meu comprovante:

S antan der 03399 60957 38008 200107 01979 601018 6 83660000599105

Beneficiario;:  COND DO ICENTRO EMPRESARJIAL VAR CPE/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razao Soclal: COND DO CENTRO EMPRESARIAL V 01.507.461/0001-18 02/09/2020

Valor do boleto {R$):
5.991,05

{-} Desconto {R$}:
0,00

{+IMoraiMulta (RE):
0,00

Pagador: CPF/CNPJ do pagadaor: {=) Valor do pagamento {R$):
SA VIACAO AEREA RIOGRANDENSE F 92.772.821/0001-64 5.991,05

Data de pagamento;

02/09/2020

aytenticagio mecanica Pagamento realizado em espécie:
673IEGEGGB503878A6544984E18F 161D63B0265F7 Nao

Dperagio efetuada em 02/09/2020 as 15:54:08 via Sispag, CTRL 575151604000014.

Juvidas, sugestdes e reciamagées: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC Itau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h} ou acesse © Fale Conosco no www.itaw.com.br,
3e no ficar satisfeito com a solucio apresenlada, ligue para a Quvidoria Corporativa itad: 0800 570 0011 {efm dias dteis, das 9h as 18h} ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162-971. Deficisntes audilivos ou de fala: 0800 722 1722 {todos 05 dias, 24h),



NORDESTE LINHAS AEREAS $.A "FALIDO"

| Comprovasfte de Pagamento a Pessoa Fisica |

| Dados da Coniratante da Prestagso de Servigo |

|Localidads da premacto do servico: | RIODEJANERO | ' [ _pax | 24-ago-20| /
{Empresa |SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO Bouonher oo 17 da Pjad
{Razso Social: [Nordeste Linhas Aéreas §/A Falido [ aw: | 14259.2201001-49 |V ]
Reccbi 44 empresa acims idemificads, pela prestaghio doa servigos  importincia liquida de RS 1.453,82 (
) conforme discriminado abaixo:
Dados do Contribuinie Individual |
Preancher com dados do Beneficidmio
Nome: FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA GOMES .~
CPF; 768.464.663-04
RUA: ARY LEAD, 6¢ APT 101 - BONSUCESSO/RJ - CEP: 21040-00%
—— 96996-1674 Cnformssoes Adicional "
Banco; SANTANDER Ja prestoo mais de um servigo, neste més:
Agencia: 3677
Conta Corrente: 01095871-0
Nimaero Inserigho no INSS; [Tem vineulo empregaticio com algnma empresa;
Nitero Enserigso no PIS: 127.425.895-48 +{~
(CBO - Cod. Brasieiro da Ocupagiio: 5143 ‘/ .
(Codigo Fomeoedor (Quantidade de dependentes para fins de IRRF: T o]
I do Lgto NASAION:
Deta da Conabilizagso do Lita no NASAJON:
Historico: PregtagBo de servigos de conservaglio nas insialagBes do FAC no més de AGOSTO, /
:. Her o valor g o pelo bemaBiciiria como Deduqlla da retemclio RISS (retido por putrs empress): |
Preencher com o valor referente a6 Serviga Prestada: RS 1.633,50 ‘/
Dresconto de Dependentzs para cilcuto do IRRF: RS0,00 -
Cilculo @ulomitico do valor a sar retido para o TNSS: RS 179,69 ’K
Céleulo mitomético o valor 4 ger retids para ¢ Impasto de Renda R$ 0,00
Cikenlo amomitico 4 vakir 4 ser Retida perm a 158: R$ 0,00 /
Cilculo mtomética do valor quido s ser pago: R$ 1.453.82 X M
Cilrulo para reteng3o do [S5 quando exizido pelo Monicipio. Nbgcts Qﬁﬂt‘cc
Proeicher com  aliquota specifics pars ptenco do [SS: Py q% ‘50’
- 228880002
%‘ tar3 Freire 80%
Coordenader de Recursos Humanos RS 1.306,80
Nordoste Linhas Acreas S.A, “Falido 668580003 ‘
Amtertzagio da Empresa: Seter contratauie: Ceutro de Cusis 12%
do L hhg e —
/‘{ !l 228880003
8%
510192 71008 130,68
i)
de servico: ¢ /
et b et Y/CLS ean CIBSS CHL2OS F G omwd,

Vﬁc\@ (bR O rope



) Fifial: RIO DE JANEIRO
FICHA DE DEBITO
Date: 14/812020
DEBITE CODIGO E TITULO DA CONTA/ CODE NUMBER AND TITLE OF ACCOUNT CC.ISUECC
DEBIT TO GERENCIA ADMINISTRATIVA .
— | MOEDATCURRENCY |
HISTORICO / DESCRIPTION RealBRL .

Adiantamento de pagamento para a funcionaria RPA, referente a servigo de limpeza -
Conservacgao Predial, na Area de Lazer/FAC. 1° Quinzena do més AGOSTO.

FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA GOMES

CPF: 768.464.663-04 700,00
IFP: 20082802-8

BANCO: SANTANDER
AGENCIA: 3677
CONTA CORRENTE 01095871-0

LOCAL DE APLICACAD A DEFTO SEGAD
TO BE USEDTO | RIODK TOTAL 700,00

[ FUNC ] EMFLOTEE | CONTTAGCT [ CARGAMENTC 7 POSTING

[
s
Oo, S, FICHA / VOUCHER  LIVROH BOOK CAIXA { CASH BANCO / BANK CAMBIO
Cala LCASHIER T GER/ FOLHAS SHEET | FOLHAS SHEET CODICQ/ CODE
o7 L ‘o
Cu gy nC R$ /

h— ot
CT-10(315.192 159,020 )0 ; /

Lk F AN
o

4 ."gj? ™ N &) i
TR cson dom CHAZICF & 2}

71008






/ . Banco ltag S/A

4

trato de conta corrente

Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia. 0911 Conta™10269-7

Saldo resumido - 03/09/2020 as 10:22:50h

Descrigao Saldo {R$)

TOTAL P/ SAQUE ' 782.556,26
Extrato - Por Periodo 01/09/2020-a 0310912020
Data Langamento Valor {R$) Saldo {R$)
3108 SALDO ANTERIOR 788.815.68

0109 TAR TED SISPAG 911 216.00 -

0109 SISPAG SV AER R GRANDE 911 800.00

0109 SALDO FINAL DISP CREDOR 789.399.68

0109 SALDO 789.399.68
0209 PAGAMENTO CHEQUE 100812 - 370 753.82 -

02009 D SISPAG FORNECEDORES 610660 / )

02/08  TBI 9207 48303-4 CIC—" 4175 17,00 L4 v//Uj' ",

02/09  SALDO FINAL DISP CREDOR 786.662,86 /_>
02109 SALDO " 78@.

02/09  SALDO FINAL DISP CREDOR 782.556,26 . \h

Posicao da Conta Corrente

Descricao ) Valor (R$)
(+1 SALDO PROVISORIO CONTA 7162.556.26
{=) VALOR TOTAL DISPONIVEL PARA SAQUE 782.556,26
S00 QISP 7 ARLIC HOJE 782.556,26

COMPOSICAO DIE SALDO CREDOR (=) CREDOR PROVISORIO
782.556,26 '

- Os saldos amima sac bascados nas infarmagdes disponiveis até esse instanle e poderio ser
allerades a qualquer momento em fungao de novos langamenlos

Duvidas, sugestoes e reclamacbes, se necessario, utilize o SAC [tad 0800 728 0724, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco {www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagio da solugo
aprasentada apos utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa ltau 0800 570 0011, dias
uteis, das 9 as 18h. Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800
7122 1722, disponivel 24hs todos os dias



2070

Relacdo de Pagamento RPA - de 202 J}
Empresa Funcionario CPF Banco | Agéncia Conta VLR RPA ADTO SALDO
Nordeste |Celso Lima 942.347.447-00 | 341 8327 36274-8 2.013,80 900,00 1.113,80
-~
Ncrdeste |Valmir Gaspar _S’J? LA 595.534.307-59 | 104 224 013/0022265-8 1.507,66| 700,00 807,66/ _
-
4} . fl I
Nordeste |Jose Maria 55/, [/ 626723127-53 | 341 541 35994-9 201380 900,00| 1.113,80L~"
Nordeste |Celso Carlos &,ygdy,’/w 594.824.@27-15 341 496 34656-0 1.507,66] 700,00 307,66/,.
k4 s #
Nordeste |Edgar Roberto genffy //w%;n,./ 825.955.507-72 | 237 1400 670292-9 2.013,80| 900,00 1.113,80 /://
Nordeste |Jalex Sa s 037.525.487-03 341 ﬁv 9350 07962-1 1.507,66 700,0 v |
ordeste |Jalex Samon ffﬂ',,ﬁ,j -;j?ﬂ 525.487- 507, ,00] 807,66 e
Nordeste |Kleber Barros 012.240.627-36 | 341 370 44206-3 1.507,66/ 700,00 807,66.//
Nordeste |Etiet de Souza /;:41//?';'/{0 802.309.897-72 | 341 6391 079444 _ é 2.329,76; 1.300,00] 1.029,76 /
Nordeste |Ecleziel Gomes — fs74 599.073.637-15 | 341 6660 00782-1 2.570,91| 1.300,00| 1.270,97] / _
Nordeste |Jorge Teixeira Pinto 599,372.547-87 | 104 215 | 013/00089590-4 445,00 0,00 445,00 /
~| Nordeste " |Francisco das Chagas — 7z g - 7| 768.464.863:04,| 033 3677 01095871-0 1.453,82| 700,00 753,820 THF
' = HooB)
Nordeste |Maria Josenilta /&%, <54 889.014.087-91 | 001 2862-2 19651-7 1.453,82| 700,00 753,82
Nordeste |Sandra Maria £%/ ,;,\4,4@5 56319622768 104 2538 | 013/00044213-8 1.453,82] 700,000 753,82 //
Nordeste [Suenia De Souza gl w 220/ =5 072.990.204-83 | 033 3677 10996350 1.453,82| 700,00 753,82
Nordeste 1José Carlos Negreiros 713.455.074-53 receber em m30s 1.469,98 0,00 1.469,98~c ()‘W?]
Nordeste [Gustavo Gl &7 7 ]/ 069.824.157-67 | 341 8327 29902-3 1.469,98| 600,00 869,93/
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“ Recibo do sacado
H MSCO } 237,2 l Numero gé Padido: 4017963078
FM'“'“ _ Caixg il Disquete Diskette 50 Unidades 3 172 Prelo Novo
890.com R : 7 e = [POR
R g - | st
Ac0es Unidas, »* 3,003 Boafim - CEP- 06233503 ik
"Uﬂ‘nd‘.w .
M{‘_L______ FICNRY Venamanio Valar Documenio
) o - 03536571743 05/09/2020 usss|
[ . () Outrss dedyctas (4] Morn / Mulia [0} DAATon acresemos =) Valor oobrndd
= I
org j
L NorUeste linhas adreas Fac Flex aviation centar ‘
AGNSCDGAT MeTANCS
Contn 1a ity prrmiisa

23793.38029 60960.499246 17006.333300 & 83690000011555

Bradesco[ 237-2

Local de pagaments e
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento S o&mnozgl
Senicaiein Agbnoartadige do Benaficiéns
Mermanaco.m Representacdes Lida
CNPJ 10.573.521/0001-91
Av. das Nagdes Unidas, n® 3.003 Bonfim - CEP- 06233-903
Dala 6o documants No documants Espac Acoie Daia processamanio | 190650 nUMEO
02/09/2020 9604992417 Outro o N 02/08/2020 2&09&04992411-3]
Uso co banco Cartoirn Eepécie Quantidace | Vakr Documento {=) Vidor documanio
28 Real 115.58 115.55
Instrucbes (Taxio de responsabidace do Beneficidno 2 TAbatmentos
N30 receber Pagaments em Cheque ) Owros ondugoes 4‘
Baoleto com vencemento no final de semana, podera ser pago no proximo dia utl
Se tiver algum problema com a compra, acesse hitps //www.mercadopago.com.briajuda (+) Moea | Muita J
(+) Outrtis acrbscimos \
{=) Velor cobrado \
Sacado
Nordeste linhas aéreas Fac Flex aviation center
ESTRADA DO GALEAO 3200 o
Rio de Jangiro L
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Caixa Kit Disquete Diske
S0 Unidades 3 V2 Preto
Novo

LR BB B

R$ 30

B 6x RESE0
visa @) ==

Winp e g Ly

wh Chegars sexts-leirs por RYEY

= il o &
- L
: S T M 0N DM
i
i dnegebn pew AL W
i WMarcodolider SO0 vencas
§

Estoque disponivel

Quantidade 1 unidade -
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horas
Coiprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncialconta: 0911/10269-7 CPF/CNPJ: 14.259.220/0005-72 Empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Dados do pagamento
Identificagéo ne meu comprovante:
Bradesco 23793 38029 60960 499246 17006 333300 8 83690000011555

Beneficiario:  MERCADOPAGO COM REPRESEN Th(':‘ OES CPFICNPJ do beneficiaria: Data de vencimenta:
Razdo Social. MERCADOPAGO COM REPRESENTACO 10.573.521/0001-31 05/09/2020

Valar do boleta (R¥);

115,55

{-) Descanto (R$):

0,00

{+)Mora/Mulia (R$}):

0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador; {=) Valor do pagamenio (R$):

NORDESTE LINHAS AEREAS FAC FLE 00.003.536/5717-43 115,55
Beneficidria Final: CPF/CNPJ do beneficiario final: {=) Data de pagamenta:
MERCADOPAGO COM REPRESENTACOES 10.573.521/0001-91 02/09/2020

sutenlicagdo mecanica Pagamento realizado em espécia:
295F 70BF 37CA35345036D8CESG044 DBA3T104438 Nao

L]

Dperagdo efetuada em 02/09/2020 as 15:54:08 via Sispag, CTRL 575151604000022.

Jlvidas, sugesides e reclamagoes: na sua agéncia, Se prelerir, ligue para 0 SA 5 Nlad:. 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www jtau.com.br,
3e ndo ficar satisfeito com a solugio apresentada, ligue para a Ouvidoria Corpg -ativa la: 0800 576 0611 {em dias Oteis, das 9h &s 18h) ou Caixa Poslal §7.600, CEP
)3162-971. Deficientes audilivos ou de fala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h,.

|






Instrugbes de pagamento pelo Internet Banking ou Caixa
® Copie a sequéncia numérica abaixo & pague no Caixa eletrdnico ou por internet banking:
Linha Digitavel: 23793.38029 60960.499246 17006.333300 8 83690000011555 Valor: R$ 115.55
InstrugGes de pagamente em agéncia bancaria ou lotérica

» |mprima em impressora jato de tinta (ink jet} ou laser em qualidade normal ou alta (Ndo use modo eCondmico)
& Nao rasure, risque, fure ou dobre a regifio onde se encontra o cédigo de barras.
# Caso n#o aparecga o codigo de barras no final, cliqgue em F5 para atualizar esta tela.

Recibo do sacado

Numero de Pedido: 4017963078

Bradesco ‘ 237-2 ‘ Caixa Kit Disquete Diskette 50 Unidades 3 1/2 Preto Novo

Benaficiario Agéncia/Cddigo do Beneficidrio Espécie | Quantidade Nesso nimero
MercadoPago.com Representagies Lida
CNPJ 10.573.521/0001-81 Real 26/09604992417-3
Av, das Nagdes Unidas, n® 3.003 Bonfim - CEP: 06233-903

Niimero de documento . CPFICNPJ Vancimento Valor Documenta

9604992417 03536571743 05/09/2020 115,55
(-} Desconto { Abatimentos {-) Outras dedupbes {+) Mora / Muita (+) Oulros acréscimos {=) valor cobrado

Sacado

Nordeste linhas aéreas Fac Flex aviation Center

Autenticagdo mecanica
Corte na linha pantihada

Bradesco 237-2 23793.38029 60960.499246 17006.333300 8 83690000011555
Local de pagamento Vencimanta
Pagéavel em qualquer Banco até o vencimento 05/09r2020
Beneficidnio AgéndaiCodigo do Beneficidrio

MercadoPago.com Representagbes Ltda
CNPJ 10.573.521/0001-31
Av. das Nagdes Unidas, n° 3.003 Bonfim - CEP; 06233-903

Data do documento No documento Espécie doc, Aceite Data processamento | Nosso nomero
02/09/2020 9604992417 Quiro N 02/09/2020 26/09604992417-3
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade | Valor Documento {=) Valor documento

26 Real 115.55 1156.55

Instrugdes (Texio de responsabilidade do Beneficiério) {-) Desconto / Abatimentos

M3o receber Pagamento em Cheque {-) Outras deducdes
Boleto com vencimento no final de semana, podera ser pago no proximo dia util
Se tiver algum problema com a compra, acesse https:/fwww.mercadopago.com.brfajuda {*+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimaos

(=) Valor cobrado
Sacado
Nordeste linhas aéreas Fac Flex aviation center
ESTRADA DO GALEAO 3200
Rio de Janeiro Cod. baixa
SacadorfAvalisla Autenticagho mecanica Ficha de Compensagao



oo l . .
FLEXTAVIATION CENTER

Pl 2% —r
et T : m
et

falal il )
(TP

NS

i2507- LU 03F bETCRN, .
)

PAUTORIZAGHY

| DATA \54 Wom '






1 V1 A-Banco
PREFEITURA DA CIDADE DO RIG DE JANEIRQ ] 01, RECETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DARM 1206
. RIO
DOCUMENTO DE ARRECADACAO DE RECEITAS MUNICIPAIS - 02 NSSRERO DO R
10. NOME f RAZAD SOCIAL | 03. DATA DE YENCIMENTC
NORDESTE LINHAS AEREAS SA EM RECUPERACAO JUDICIAL 03/06/2020
11. |NF°RMRC°ES COMPLEMENTARES 04, COMPETENCIA
CMPJ: 14,258 220M0036-79 08 /2020
Movimanto Econamico -
valor Serices = RS 8 193,30 Base de Calculo = RS 8.193,30 05. GUa {PARA USC DA Rﬁgagggjg} 82
Valor 1SS = RS 406,66 LT
Valor Principal 2 Pagar = RS 409 86 Valor Principal a Pagar Atualizade = RS 400,66 06, VALOR DO TRIBUTO
403,66
| 07. vALOR DA MORA
: 0,00
| 08 VALOR DA MULTA s
BANCOS £ CASAS LOTERICAS NAO ESTAO AUTORIZADOS A RECEBER ESTE DOCUNMENTO apds | % VAHORTOTAL " A09.66
03/08/2020 '
12, AUTENTICAGAD MECANICA (PARA LSO DO BANCO)
129000 1 000974 ¢ ®

H\H AR

2* ¥ 1A - Contribuints

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIG DE JANEIRO _ 5 .| 01. RECEA
{EJ_ SECRETARIA MUNIGIPAL DE FAZENDA DARM R 1285
RIO A UINT
_ DOGUMENTO DE ARRECADAGAQ DE RECEITAS MUNICIPAIS O IR0 B0 o0 110-2
10. NOME / RAZAQ SOCIAL 252 ) 03, DATA DE VENCIMENTO
.. 03/08/2020]
NGROESTE LINHAS AEREAS SA EM RECUPERACAO JUDICIAL iy
11, INFORMAGOES COMPLEMENTARES 04. COMPETENGIA
CNPL 14,250 220/0038-79 08 /2020
Movimenio Econdmico g
Valor Senicos = RS 8.163,30 Base de Calculo = RS 8.163,30 | 05 GUIA [PARA USO DA REP"RT?AE} 82
Valor ISS = R$ 409’66 -
Yalor Principal a Pagar = RS 409,66 Valor Principal a Pagar Atualizado = RS 409,65 05. VALOR DO TRIBUTO 09
409,66
07, VALOR DA MORA
0,00
‘| os. vaLor DamuLTA
- ; . ¥
BANCOS E CASAS LOTERICAS NAQ ESTAQ AUTORIZADOS A RECEBER ESTE DOCUMENTO Apds | 08 YALORTOTAL " 408,66
03052020 '

12, AUTENTICAGAQ MECANICA (PARA USO DO BANCO)
81670000004 4 09663659202 2 00903129000 1 00097461822 5

Sr(a). Contribuinte, Q 1 O - O
c. MM

Para evitar erros na leitura do coédigo de barras, utilize sempre o modo de lmpressao

normal ou superior, ndo amasse ou dobre este Darm. .

A Coordenadoria do 1SS e Taxas coloca & sua disposicao na Internet o enderego

http: /iwww.rio.rj.gov.brismf para maiores informagdes.
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Livro Registro de Apurag¢io do ISS
Imposto sobre Servigos

Firma
Enderego :
Inscrigdo
Folha

: 04301102
. 52

- NORDESTE LINHAS AEREAS S.A. "FALIDO"

Estrada do Galeao, 3200
CNPJ

©14.259.220/0036-79

Periodo : Agosto/2020

Dia

Movimento Econdmico tributavet

Notas Fiscais emitidas

Numero

Base de

Sér. Célculo

Alig.

Imposto
debitade

Mov. Econ. isento
ou néo tributavel

Servigos
Executados

por

Terc. com Ret.
de imposto

Cbservagbes

0t
0z
03
04
05
06
07
08
09
10
11
1¥1
13
14
15
18
17
18
19
20
2t
22
23
24
25
26
27
28
29

3

003307/003308

003309/003311

0033137003314

003315/003315
003316/003318

3.03330

5.160,00

§,00

5,00

5.00

5,00
5.00

151,66

258,00

64.078.96

48.625,38

30.157,12

20.183,04
37.158,32

Totais parciais:

§.193.30

409,66

200.200,82

0,00

Totais:

§.193.30

409,66

200.200,82

0,00

Dedugdes:

Total

Impasto ingidente:

Base de Calculo:

0,00
8.183,30
409,66

Imposte retido de terceiros:
Aliquota: 0,00 %

0,00

Imposto

préprio

BaNCO AITEC. et

NUM. da GUIAL .o
DataPagto.: .......d....fo....

Data Pagto.:

Imposte retido de terceiros
BanCoO armet. ..o e

Num. da gUIaL.......cooooi

Cbservacdes:

o0

o W2\ - 0¥

C- 4’-4544’0?

60(566 22 (0% 520



horas
Banco Itau - Comprovante de Pagamento
Tributos Municipais

ldentificacdo no extrato: SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta debitada:

Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia; 0911 Conta: 10269 -7

Dados do pagamenio:
Caodigo de barras: 816700000044 096636592022 009031290001 000974618225
Valor do documento: R$ 409,66

Informacgdes fornecidas pelo
pagador:

Operagao efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 575304606000017.

dutenticacao:
30BFC550425C727363727F7CBEFBA1SCAFD2A638

Juvidas, sugesldes & reclamagdes: na sua agéncia. Se prelerir, ligue para o SAC Kau: 0800 728 0728 (todos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br,
3e nao ficar satisleit com a solugho apresentada, ligue para a Ouvideria Corporativa lau: 0800 570 0011 {em dias {iteis, das 9h as 18h) cu Caixa Poslat 67.600, CEP
13162-971. Deficientes audilivos ou de fafa: 0800 722 1722 {todos os dias. 24h).



DEPOSITO ESTAGIARIO - AGOSTO / 2020 - CREDITO EM 04 SETEMBRO 2020

Matr. Empresa Estagiario CPF Bco. Ag. Ccic Valor R$
303320 | NORDESTE|CARLOS ALBERTO IGNACIO DOS SANTOS | 105.750.827-63 237 0026-4 39755441 440,00
Total 440,00

- Folha de Pagamento
8.0 9‘"" Q’ G } 31/08/2020

—

@« WNan ma ol

~



horas

Banco ltat - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 -7

Dados da TED:
Nome do favorecido: CARLOS ALBERTG SANTOS
CPF/CNPJ: 00010575082763
Numero do banco, nome e |SPB: 237 - BANCO BRADESCO S A - ISPB 60746948
Agéncia: 0026RIO DE JANEIRO-CTRO
Conta corrente: 0000003975541
Valor da TED: R$ 440,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagtes fornecidas pelo pagador:

Controle: 375294240000030

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

Autenticacao; )
5F40B9335288660AABICO18CBOCD615ADBD58558

Jividas, sugestdes e reciamac@es: na sua agéncia. Se prelerir, igue para 0 SAC ltau: 0800 728 0728 {lodes os dias. 24h) ou acesse 0 Fale Conosco no www.itau.com.br.
3e nag ficar satisfeito com 3 solugio apresentada, ligue para a Quvidoria Corporaliva ltad: 0800 570 0011 {em dias Glais, das Sh as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
13462-971. Daficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).



NORDESTE YINHAS AEREAS S.A "FALIDO" ;

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica |

l

Dados da Contratante da Prestaciio de Servico |

/
|Localidade da prestagio doserago: | RIODEJANEIRO | | Datar | 20/08/2020 Y |
Emnpresa contratante: SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO Preencher com o CNP] da Filial /
Razdg Social: NORDESTE LINHAS AEREAS CNPD: | 14.259.220/0001-49 v —l
Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio dos servigos a impartancia liquida de: R$ 1.045,00 (HUM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS)
Dados do Contribuinte Individual

Preencher com dados do Beneficiano :
Nome: WILSON JORGE GAMA FERREIRA ./
CPF: 250,181.833-49 [/
Endareco: PRACA JERUSALEM, 293 - BLOCO 1 - APTO 105 - JD GUANABARA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 21940-460
Telefone: (21)9.6478-2885 Informagbes Adicionais
Banco: NUBANK 260 Ja prestou mars de um servigo, neste més:
Agencia: 1 e

g  Nko
Conta Corrente: 21734026-0 .
Niimers Inscrkdo no INSS: Tem winculo empregabeso com alguma empresa:
Niimeso Inscrigio no PIS: 114.53%03.32-6 Nio
CBO-Csd Brasileiro de Ocupagio: 2332-15 ¥
Codigo Fornecedor: Quantidade de dependentes para fins de IRRF; ' 0 ./
N do Lgto SAP:
Data da Contabilizagdo do Loto no SAP;

Historico SERVIQOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO /

Preencher o valor apresentado pefo benefiodno como Deducdo da retengdo INSS (retrdo por outra empresa):

Preencher com o valor referente a0 Servico Prestado: R$ 1.174.16
Desconto de Dependentes para cakulo do IRRF: R$ 0,00 (
Calcuky automdtico do valor a ser retido para o INSS: %,‘ R$ 129, IS\K
Calculo automatico do valor a ser retido para o Imposto de Renda: R$ 0,00
Calcuk automébco do vakyr a ser Rebdo para o ISS: R$ 0,00
Calculo avtoméhico do valor liquido & ser pago: R$ 1.045,00 J
Calcuba para retengdo do IS5 quando exigide peWmcn’pm. Aliquota
Preencher com a aliquota especifica para retencab doY{SS: 0%
\
Setor contratante: \ ‘ Centro de Custo 221036000 Dg
\ |
Assinatura do prestador de servico: Z/‘/\__ )Of /(
Autorizacio da Empresa: m’/

Ld

Jair Arélando 1 Méuarte
Gerente Geral

FAC - FLEX Aviation Center

Mordeste Linhas Aéreas 5.A.

G &1

“
Freite
Coordenador ca Recursos Humanos
Nordaste Linhas Adreas 5.4, “Falido™

Mcidas Mepturd




horas

Banco ltai - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome; NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia; 0911 Conta corrente: 10269 -7

Dados da TED:
Nome do favorecido: WILSON FERREIRA
CPF/CNPJ: 00025018183349
Numero do banco, nome e ISPB: 260 - NU PAGAMENTOS S A - 1SPB 18236120
Agéncia: (001NU PAGAMENTOS '
Conta corrente; 4000217340260
Valor da TED: R$ 1.045,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informacgbes fornecidas pelo pagador:
' Controle: 375294240000048

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

futenticacao:
84482B53FD45A65C4992827F16DES2A975FB10BB4

Javidas, sugestées e reclamagdes: na sua agéncia. Se prelerir, igue para o SAC Itaii: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
3e ndo ficar salisfeito com a solucao apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa lad: 0800 570 0011 (em dias Gleis, das 9h as 18h} ou Caixa Poslal §7.600, CEP
13162-971, Relicientes audtivos oy de fala: 0800 722 1722 {ledos os dias, 24h),



NORDESTE LINHAS AEREAS S.A "FALIDO" ]

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica |

Dados da Contratante da Prestacio de Servico |

rd

|Localidade da prestaao doservico: | RIODEJANEIRO | [ Data | 20/08/2020 ¥ |
Empresa contratante: [SERVICOS PRESTADOS NO MIES DE AGOSTO Preencher com o CNP) da Filial

Raz80 Social: [NORDESTE LINAS AEREAS v | 14.259.220/000149 o/ |
Recebi da empresa acima identificada, pela prestagio dos servicos a importindia liquida de: R$ 3.925,00 | (TRESMIL, “WECSE“:ICE"? E VINTE E CINCO

Dados do Contribuinte Individual

Preencher com dadas do Beneficiario

Nome:

CLAUDIA MARIA SERRANO DA SILVA NASCIMENTO: v -

CPF; BOB6B0.647-01 /.. . Tl lTeen . diRaeser . . P Tuheo oo
Enderego: RUA CASTORIND FRANCISCO NUNES, 88 - BLOCO 08 - APTO 101 - PRAIA DA BANDEIRA - RY - CEP 21921-544 ' ]
Telefone: - (21)9,.9170-1528 Informaces Adicionais
Banco: CAELCA ECOMOMICA J4 prestou mais de um servico, neste més:
Agendcia: 4543 Lo n .
Conta Corrente: 216859 e e -
INﬁmeto Ingcricdo no INSS: Tem vinculo empragaticio com alguma empresa:
[Namero 1nscsiggo no pis: 120.32571.635 +/ o T e
CBO-C6d.Brasileiro de Qcupagio: 2332-15 . N
Cédigo Fomnecedor: Quantidade de dependentes para fins de IRRF: | 0
|We do Lgto SAP:
Data da Contabilizagdo do L¢to no SAP:
Histérico SERVIGOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO

Preencher o valor apresentado pelo beneficiario comno Dedugio da retencio INSS (retido por outra empresa):

Preencher com o valor referente a0 Servico Prestado:

R% 4.768,21

Desconto de Dependentes para cakulo do TRRF:

R$ 0,00

Calculo automético do valor a ser retido para o INGS:

R$ 524,50

Caleulo automitico do valor a ser retido para o Imposto de Renda:

R$ 318,71

B2 N

Célculo automatico do valar a ser Retido para 0 1SS! R$ 0,00
CAlculo automético do valar liquido 3 ser pago: R$ 3.925,00 {
Célculo para setengdo do ISS quando exigido pelo Municipio. Aliquota
Preencher com a aliquota especifica para retengdo do 155: 0%

Setor contratante: Centro de Custo 221036050 - A\l

Assinatura do prestador de servigo:

| ~

i HAS 0 v c'.__LS.ﬁmA/oL&PJM -..IL@

Autorizacho da Empresa;

[Epu

TR

/

ir Armando 3. M. puarte
i ArGere nte Geral
FAC - FLEX Aviation Centg;
Nordeste Linhas Aéreas S.A.

r k]
ides 5 Fraire
Coordenador de Recursos i-!.um_anc'a:s
Notthaste Linhas Aéreas SA. Falido



horas

v Banco ltai - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacao no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da TED:
Nome do favorecide: CLAUDIA NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 00089868054791
Numerg do banco, nome e ISPB; 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL S - 1SPB 00360305
Agéncia: 4543CACUIA
Conta corrente; 0000000216854
Valor da TED: R$ 3.925,00
Finalidade; CREDITO EM CONTA
Informagdes fornecidas pele pagader:

Conircle: 375294240000071

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

Autenticacao:
J8D0D8B330V34A3AF586A4ADT1DEEAABFCTEATS7D4

Mividas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, igue para o SAC Itad: 0800 728 0728 {lodos os dias, 24h} ou acesse 0 Fale anoaco no wwwwitau.com.br,
3e nao ficar salisfeito com a salugo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Itad; 0800 570 0011 (em dias uleis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
¥3162-971, Deficientes audilivos ou de fala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h),



NORDESTEALINHAS AEREAS S.A "FALIDO"

-

Comprovante de Pagamento a

Pessoa Fisica

Dados da Contratante da Prestacio de Servico

20/08/2020 7

|Localidade da prestaciodoservigo: | RIODEJANEIRO | [ Do | |
Empresa contratante: |SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO Preencher com o CNPI da Filial
Raz3o Social: [NORDESTE LINHAS AEREAS awr | 14.259.220/0001-49 ./ |
Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo dos servigos a importdncia liquida de: R% 3.600,00 {TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)
- Dados do Contribuinte Individual
Preencher com dados do Beneficiario
Nome: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PINTO J
CPF: 398.404.177-20 '/ . =
Enderego: RUA RAUL CARDOSO, 74 - RIO PE JANEIRO - RJ - CEP: 20?15 170
Telefone: (21) 2561-0708 / 99889-9564] Informacdes Adicionais
Banco: BANCO DO BRASIL Ja prestou mais de um servigo, neste més:
Agencia: 0101-5 o o ' S
N Ao ) Cen
Conta Corrente: 43528-7 - : L . S
Rimera Inscricdo no INSS: Tem vinculo empregaticio com alguma empresa:
Namero Inscrigio no PIS: 10528002012 /| : NF.O %
CBO-C:6d, Brasileiro de Ocupacio: 3143-10 v . Sl A
Cédigo Fomecedor: Quantidade de dependentes para fins de IRRF: | 1 L w/
e do Lgto NASARION:
{Data da Contabilizagio do Leto no NASAJON:
Histérico SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO /
[Preencher o valr apresentado pelo beneficiario como Dedugdo da retencio INSS (retido por outra empresa): R$ 0,00
Preencher com o valor referente ao Servigo Prestado: R$ 4.252,17 x
Desconto de Dependentes para calculo do IRRF: R$ 189,59 \/
Cékulo automatico do valor a ser retide para o INSS: '74 R$ 467,74 K
Célculo automdtico do valor a ser retido para o Imposto de Renda: é R§ 184,43 K
Cilculo automatico do valor a ser Retide para ¢ I5S: R$ 0,00
Cikulo automatico do valor liquidc a ser pago: R$ 3.600,00 /

Célculo para retengdo do 1SS quando exigide pelo Municipio, Aliguota
Preencher com a aliquota especifica para retengao do [S5: 0%
Setor contratante: . Centro de Custo 221036004 . 0
L L o C NN

Assinatura do prestador de servigo:

Autorizacko da Empresa:

60 ﬁ] % ‘/, /b JairhélandoJ.M.Duarte

Gerente Geral
FAC - FLEX Aviation Center
Nordeste Linhas Aéreas S.A.

[ ¥

sVenfora Freire

Coordenador de Recursos Humanos
Nord sste Linkas Adreas S.A. "Falido”



~ 30
horas

Banco ltau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacao no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED
Dados da conta debitada: :

Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conla correnle: 10269 - 7

Dados da TED: _
Nome do favorecido; CARLOS ALBERTQ PINTO
CPF/CNPJ: 00039840417720
Numero do banco, nome e [SPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA - ISPB 00000000
Agéncia: 0101MEIER RJ
Conta corrente; 0000000435287
Valor da TED: R$ 3.600,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagbes fornecidas pelo pagador:

Controle: 375294240000097

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

Autenticagao:
19DBB5EDBOSCSODSEBAZB719733F5F21019A995E

Jividas, sugestdes e reclamagoes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para 0 SAC ltai: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h} ou acesse 0 Fale Cenosco no www.itau,com.br.
‘3e n&o ficar salisleito com a sclugao apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa ltad; 0800 570 0011 (em dias (ieis, das 9h as 18h} ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h),



NORDESTE LINHAS AEREAS S.A "FALIDO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

l

Dados da Contratante da Prestagio de Servigo

/
20/08/2020 |

|Localidade da prestacio do servigo: | RIQ DE JANEIRD | | Data: |

Empresa contratante: SERVICOS PRESTADOS KO MES DE AGOSTO Preencher com o CNPJ da Filial ~

Razdo Sochal: NORDESTE LINHAS AEREAS CNPI: | 14,259,.220/0001-49 ./ l
) o L . (TRES MIL, CENTO E SEIS REAIS E

Revebi da empresa adma identificada, pela prestagiio dos servigos a importanda liquida de: R$ 3.106,64 SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

Dados do Contribuinte Individual

Preancher com dados do Beneficidiio

Nome: {DAVID HENRIQUE PEREIRA J

CPF: 307.565.377-20 -~/ . .

Enderago: RUA ITAOCARA, 523 - DIJQUE DE CAXIAS - R) - CEP 25070-450 -

Telefone: Jir (21) 9.9594-3395 51 Informagbes Adicionals

JBanco: BANCO DO BRASIL Ja prestou mais de um servige, neste més:

Agencia: 3111-9 N

Conta Corrente: 22846-X ' .

|N6mero Inscricdo no INSS: 102.933032-5 Tem vincuky empregaticio com alguma empresa;

Indmero Inscrigdo no PIS:

10527273616 ./

CBO-Cdd. Brasileiro de Ocupagao:

313215 V]

wko

Cddigo Farnecedor:

Quantidade de dependentes para fins de IRRF:

INo do Lgto sae:

Data da Contabilizagdo do Lgto no SAP:

Historico

SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO

Preencher o valor apresentado peko beneficdrio como Deduclio da retengdo 1NSS (retido por outra empresa):

Preencher com o valor referente ao Servigo Prestado:

Desconto de Dependentes para cakulo do IRRF;

Céleulo automatico do valor a ser retido para o JWSS:

Calculo automdtico do valor a ser retido para o Imposto de Renda:

Célculo automético da valor a ser Retido para o ISS:

Calculo automdtico do valor Ifquida a ser pago:

R$ 3.600,00
& R$ 169,50
)L R$ 396,00
Y. R$ 97,36
R$ 0,00

R$ 3.106,64

Célculo para retengdo do 1SS quando exigide pelo Municipio. Aliquata
Preencher com a aliquota especifica para retencio do 185: 0%
Setor contratante: Centro de Custo 221036004 91)
Assinatura do prestador de servico: Lk \ c/(// W '-/“ %/
Autorizagao da Empresa:
- Jair Armangdo ). M. Duarte
ly@ &{ /D Gerente Geral
FAC - FLEX Aviation Center
Nordeste Linhas Aéreas S.A,

Coordenador de Recursos Humanos
Nordests Linhas Adreze S.A. Falfide”

~N

RN K



30

horas

Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

tdentificacBo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 -7

Dados da TED:
Nome do favorecida; DAVID PEREIRA
CPF/CNP.J: 00030756537720
Numero do banco, nome e 1ISPB; 001 - BANCO DO BRASIL SA - 1SPB 00000000
Agéncia: 3111JARDIM GUANABARA-RJ
Conta corrente: 0000000228460
Valor da TED: R$ 3.106,64
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informacbes fornecidas pelo pagador;

Controle: 375294240000105

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

Autenticacao:
CBAGB3FEBERGAE2190556C49D1FSEEBC49333047

Mividas, sugesides e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC hau: 0800 728 0728 {todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
3e ndo ficar satisfeito com a solucfio apresentada, figue para a Quvidoria Corporativa tao: 0800 570 0011 (em dias uUteis, das 9h 3s 18h) ou Caixa Postal 67 600, CEP
13162.971. Delicientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).



NORDESTE LINHAS AEREAS S.A "FALIDO"

[

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

Dados da Contratante da Prestagdo de Servigo

[Localidade da prestacio do sevigo: | RIC DEJANEIRO | | Data: | 20/08/2020 v |
Emprasa contratante: SERVIL DS PRESTADOS NO MES DE AGQSTO Preencher com o CNPJ da Fillal
Razfo Socialt NORDESTE LINHAS AEREAS awy: | 14.259.220/0001-49 ¥ |
Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos a importdncia liquida de: R$ 3.600,00 {TRES MIL E SEISCENTOS REIAS)
| Dados do Contribuinte Individual
Preencher com dados do Seneficidrio
Nome: ARI GOMES PAINS ./
CPF: 504.847.887-87 / ; iz R
Enderego: RUA MIGUEL SEVET, 127/201 - INHAUMA - CEP: 20765-350 e
Telefone: ... (21) 2596-3686 Informacbes Adicionais
Banco: ITAU J4 prestou mais de um Servigo, neste més;
encia: 6824 L
A kO
Conta Corrente: 09530-8 : .
Nimero Inscrigio no JNSS: Tem vincuky empregaticio com alguma empresa:
Nimero Inscrigio no PES: 10528045498 V] ¥ : .N m '.
(CBO-Cdd Brastleiro de Ocupagio: 3143-10 “ . . :
Codigo Fornecedor: Quantidade de dependentes para fins de IRRF: |
[ne do Leto sap:

Data da Contabilizagdo do Leta no SAP:

Histdrico

SERVIQOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO

Preencher o valor apresentado pelo beneficiario como Dedugdo da retencdo [NSS {retido por outra empresa):

R$ 0,00

Preencher com o vaioy referente ao Servigo Prestada: R%4,252,17
Desconto de Dependentes para cdkculo do [RRF: R$ 189,59
Calculo automatico do valor a ser retido para o INSS: ')\ R$ 467,74
Calculo automatico do valor a ser retido para o Imposto de Renda: é R$ 184,43
Calculo automatico do valor & ser Retido para o ISS: R 0,00
Calculo automdtico do valor liguido a ser pago: RS 3.600,00
Caleulo para retencéo do ISS quanda exigido pelo Municipio, Aliquota
Preencher com a aliquota especifica para retencao do ISS: 0%
Setor contratante: Centro e CHST ™, 221036004 -90
\\ f :
NN | }
Assinatura do prestador de servigo: | -
P &%W c_)\?..dg
) ‘\
o |
Autorizacio da Empresa:
'3 L
l/, X Jaif Armando J. M. Duarte
Gerente Geral =
FAC - FLEX Aviation Center e
- L
Nordeste Linhas Aéreas 5.A. s VerTra Freire
Coordenador de Recursos Humanos

Nordeste Linkias Aérezs SA, “Falide

-

NSRS X



horas

Banco ltat - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada;
Nome da empresa; NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente; 10269 -7

Dados da conta creditada:
Nome: AR1 GOMES PAINS
Agéncia: 6824 Conta corrente: 69536 - 8

Valor: R$ 3.600,00

informagoes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000037.

Autenticagao:
14FEAB929CT1F6FD26F826889193E7D1AE2349C5

Yividas, sugestdes e reclamagdos: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Nau: 0800 728 0728 (todos os dias, 2_4h) ou acesse o Fale anosco no www.itau.com.br,
3¢ ndo ficar satisfeito com a solugdo apreseniada, ligue para a Ouvidoria Corperativa haa: 0800 570 0011 (em dias Uleis. das Sh as 18h) ou Caixa Poslal 67.600, CEP
¥3162-971, Delicienies audilivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).



| NORDESTE LINHAS AEREAS S.A "FALIDO"

| Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

[ Dados da Contratante da Prestacio de Servigo

e e ]

|Localidade da prestagio do servigo: | RIODEJANEIRO | | Dam | 20/08/2020 ./

Empresa contratante: SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTC Preencher com o CHP) da Filiat /

Razdo Social: NORDESTE LINHAS AEREAS oy | 14.259.220/0001-49 ¥ |
Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdio dos servigos a importandia liquida de: R$ 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)

Dados do Contribuinte Individual

Preencher com dados do Beneficidrio

Nome: CARLOS EDUARDG DE ouvmu GAMBIER + . A AR

CPF: 971.425.907-00 ./ LT L OIS N : B

Enderego: RUA CONSELHEIRO JOBIM, 175 - CASA 11 - ENGENHO NOVQ - RIO DE JANEIRO - RJ CEP: 20950-370

Telefone: < (21) 2261-9815 Informacées Adicionais
[Banco: Imau 34 prestou mals de um servigo, neste més:

Agencia: 6090 Lo -

Conta Comente: 176774

|Mimera Inscricdo no INSS:

[mémero tascrigio no Prs: 12333204984 | -

CBO-C4d.Brasileire de Ocupacio: 3143-10 i et ST T

Cédigo Fornecedor: Quantidade de depandentes para fins da IRRF:
e do Leto sae:
[ata da Contabilizacio do Leto no SaP:

Historico SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO J

Preencher o valor apresentada pelo beneficiério como Deducdo da retenciio INSS (retido por outra empresa):
Praencher com o valar referente ao Servigo Prestado: R$ 3.252,17 5
Desconto de Dependentes para cdlculo do IRRF: R$ 185,59
Cilculo automatico do valor a ser retido para o INSS: R$ 467,74 K
Cikulo automdtico do valor a ser retido para o Imposto de Renda: R$ 184,43
Cakulo automético do valor a ser Retido para o 1S5 R$ 0,00
Calculo automatico do valor liquido a ser pago: R$ 3.600,00 ‘/

Calkculo para retencdo do 1SS quando exigido pele Municipio. Aliquota
Preencher com a aliquota especifica para retengio do 155: 0%
Setor contratante; Centro de Custo _ 221036004

Jop3

Assinatura do prestador de senriqo'; %‘{% aé 4 é % éJM

Autorizacdo da Empresa:

7

Jaerrmand .
Gere eGeraI

X 9 0’ hq FAC - FLEX Aviation Center
Nordeste Linhas Aéreas 5.A.

~
Freire

Coorde'\ador de Recursos Humanos
Nord.ste Untizs Axeas 5.4, "Falido

.4..4.- e



horas

Banco ltati - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

ldentificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da conta creditada:
Nome: CARLOS EDUARDO DE O GAMBIER
Agéncia: 6090 Conta corrente: 17677 - 4

Valor; R$ 3.600,00

Informagdes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000045.

Autenticagao:
JCB512A105F20F3266F4E4DCET72DAE199A6872EC

Jividas, sugestoes e reclamagdes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC llad; 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h} ou acesse o Fale Conosco ne www.itau.com.br,
Se nao ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itati; 0800 570 0011 {em dias titels, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67,600, CEP
¥3162-971, Deficientes audilivos cu de fala; 0800 722 1722 (tedos os dias, 24h).



| NORDESTE LINHAS AEREAS S.A "FALIDO"

| Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

| Dados da Contratante da Prestaciio de Servico

[Localidade da prestacio do servigo:

20/08/2020 v/ - |

| riopeaaneRe | [ oot |
Empresa contratante: SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO Preencher com o CNP3 da Filial
RazBo Social: NORDESTE LINHAS AEREAS awy | 14.259.220/0001-49 / |
o 4 ia liquida de: . (TRES MIL, CENTO E SEIS REAIS E
Recebi da empresa acima identificada, pefa prestaco dos servigos a importndia liquida de RS 3.106,64 SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

Dados do Contribuinte Individual

Preencher com dados do Beneficiario

pome: EUSEBTO RODRIGUES MOREIRA JUNIOR -V £ L
CPF: 008.602.657-73 <. . ¢ O AREREE IR I
Enderego: RUA LUIS BELART, 71 - APTO 304 - JARDIM GUANABARA - ILHA - RIO DE JANEIRO - CEP 21941-100
Telefone: sl (21) 9.9943-0696 Informagbes Adicionais
Banco: ITA) 14 prestou mais de um servio, neste més:
Aoende: p ; : — - o
Conta Corrente: 08259-4 . T :
Nimero Inscricio no INSS: , |Tem vinculo empregaticio com alguma empresa:
{namero Inscrigso no PIs: 13106041586 v g Mo
CBO-Cod.Brasileiro de Ocupacio: 313220 S e -
Cédigo Formecedor: Quantidade de dependentes para fins de [RRF:
N° do Lto SAP:
Data da Contabilizagho do Lito no SAP:
Historico SERVIQOS PRESTADOS NG MES DE AGOSTO

“

[Preencher o valor apresentado pelo beneficiario como Deduggio da retencio INSS (retido por outra émpresa):

Preencher com o valor referente ac Servigo Prestado:

Desconto de Dependentes para calcule do IRRF:

Calculo automético do valor a ser retido para o INSS:

Calcule automatico do valor a ser retido para o Imposto de Renda:

Clculo automético do valor a ser Retido para o 155:

Célculo autorndtico do valor liquido a ser pago:

Calculo para retencio do 1SS quando exigido pelo Municipio, Aliquota
Preencher com a alijuota espedfica para retencéio do ISS: 0%
Setor contratante: Centro de Custo 2210:'_._6000

R$ 0,00

R$ 3.600,00
R$ 189,59
R$ 396,00
R$ 97,36
R$ 0,00
RS 3.106,64

. %

80108

i do prestador de H p o .
Assinatura do prestador ”“"“’/éa@é/ ’/4@1.4 //—

Autorizacio da Empresa:

rg@d(/q 7/~

Jair Armando J. P( Duarte
Gerente Geral

FAC - FLEX Aviation Center

Nordeste Linhas Aéreas S.A

\01¢x

M
reire

Coordenador de Recursos Humanos
Nordeste Linkias Adreas S.A. “Falide™



horas

Banco itau - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificagao no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 -7

Dados da conta creditada:
Nome: EUSEBIQO RODRIGUES MOREIRA JR
Agéncia: 6007 Conta corrente: 08259 -« 4

Valor: R$ 3.106,64

Informacgdes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56.:07 via Sispag, CTRL 375294417000052.

futenticagdo:
AEEB1038AFCO7A739E2F7CLABDICF725F 11DFDO7

Jividas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia, Se preferir, igue para o SAC Nal: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale anosoo no www.ilau.com.br,
3e nao ficar salisfeila com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ad: 0800 570 0011 {em dias uteis, das Sh s 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162-971, Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h},



NORDESTE LINHAS AEREAS S.A "FALIDO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

Dados da Contratante da Prestacdo de Servico

/
20/08/2020 ~

|Localidade da prestacso dosenvigo: [ RIO DE JANEIRO [ Dot |
Empresa contratante: |SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO Preencher com o ONP) da Filial

Raz30 Social: [MORDESTE LINHAS AEREAS CNP): 14.259.220/0001-49 / |
Recebi da empresa adma sdentificada, pela prestacdo dos servigos a importdncia liquida de: R$ 356,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)

Dados do Contribuinte Individual

Preencher com dados do Beneficiaria

[rome: CINTIA PEREZBAGINSKI /-~ " i

CPF: 832.358.507-89 ./ IR

Enderega: [RUAEROMULO DE ALMEIDA, 65 - CASA 01 « RECREIO - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 22790-713 . . -~
Telefone: - - {21) 3418-0061 Informagdes Adicionais

Banco: TTAD UKICLASS J4 prestou mais de um servic, neste més:

Agencia: 8599 ST, NAO

Conta Corrente: 19502-4 :
|Nﬁmero Inscricio no INSS: Tem vinculo empregaticio com alguma empresa:
[nGmero Inscricio no pIs: 12164860146 Y

(CBG-Cdd.Brasilkeiro de Ocupagiio:

2153-15 /

NAO

Quantidade de dependentes pasa fins de 1RRF:

(Codigo Fomnecedor:
|N¢ do Lgto SAP:
Data da Contabilizacdo do Lcto no SAP:
Histérico SERVICOS PRESTADOS MO MES DE AGOSTO

Preencher o vakx apresentado pelo benefidano como Dedug3o da retencdo TNSS (retido par outra empresa):

R$ 0,00

-

AN e

Preencher com o valor referente ao Servigo Prestado: R$ 400,00
Descanta de Dependentes para cilculo do IRRF: R$ 0,00
Cékulo automético do valor a ser retido para o INSS: R$ 44,00
Célcula autorético do valor a ser retido para o Imposto de Renda: R$ 0,00
Cékculo autorndtico da valor a ser Retido para o 155: R$ 0,00
Calkculo automatico do valar liquido a ser pago: R$ 356,00
Calculo para retengio do 155 quando exigido pelo Municipio. Aliquota
Preencher com a aliquota especifica para retencdo do 1S5: 0%
Setor contratante: Centro de Custo 221036555 0108
R
Assinatura do prestador de servigo: T f;?
E < Yy
Autorizacio da Empresa:
r
P 7/
(OQ 6' b Jair Armande’). M. Duarte
Gerente Geral

FAC - FLEX Aviatiqn Center
Nordeste Linhas Aéreas S.A,

Coordenador de Recursos Humanos
Nordeste Linhas Aéreas .8 “Falido”



y horas

Banco ltau - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificacio no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da conta creditada:
Nome: LUK FERNANDOQ BAGINSKI
Agéncia: 8599 Conta corrente: 19502 - 4

Valor: R$ 356,00

informagoes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000060.

gutenticagao:
ZC62B59F5673208F1EEBOC170328189A84A8A221

Jvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC ltal: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se ndo ficar satisfeilo com a sclugo apresenlada, ligue para a Quyvidoria Corporativa ltad: 0800 570 0011 {em dias uteis, das Sh s 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162-971, Deficienles audilives ou de fala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h).



NORDESTE LINHAS AEREAS S.A "FALIDO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

l

Dados da Contratanie da Prestagdo de Servigo

[Lotalmdc da presiagdio do senvgo:

Rio de Janeiro

]

SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO.

[ ma | “3l-age-20 ]

Pronuier gaiiu o+ CHDY do [l

Rado Sociab

Nordeste Linhas Aéreas §/A Falido

[ o ] 14.259.220/0001-491 ~

Recebs da cmpress acims Jdantificads, pila

centavos } conforme diserininado abaie

30 dos servigos w impondncis liquids de

RS 3.401,98 (Trés il qualrocenias ¢ um regis ¢ novenia ¢ pito

Dados do Coptribuinte Individual

Precircher com dades do Benchiciano

Noshe: LUCIA DE FATIMA BARRIENTOS DE OLIVEIRA

CpE- 528.969.5{7.68 v

| Endereyo. Rua Francisco de Souza, 133 - Bento Ribeiro - RJ -CEP.: 21331-180

Telefone: 21 2464-9586 Infomuagdes Adicionais
Bancy: 341 T presiou mus de um servigo, nestc més,

Agencin 8240

Coma Corrente: 07522-9

Murnere Insengdo no INSS:

. [Tem vinculo empregaticg com alpun empresa:

Nil igdo no PIS:

10625982751 ¥}

CBO - Cod Brasilewn de Ocupaghor

2522-05

o

Codo Formecedor:

Quantidade de dependemises para fins de IRRF:

N* do Leto NASAJON.

Diata da Conabiliagdo do Lok ne NASAION:

| Hisirico:

Servigos Prestados duranke o més de AGOSTO 2020,

| Preoncher o valol aprescnde pebo benehuang como Do da reiengdo INSS (resido por owirs cripresa).

il

Preencher com o valor rélarenis; so Sorvago Presiade

Deseanio do Dependenacs pars cilowlo do IRRF

Cabewlo amumincs do valor a ser rctido pa2 o INSS,

(Cakeubo amamiiico do valor oser raido pard o Inposta de Rends

Cilcuba avomitico da velor @ sor Reyde para o 15§

(Cakulo anionaleo da velor liqurdo a ser page

Cilculo para rerenigia do 1SS yuande cgade pele Muniipio.

Preencher com 2 aliquola csperifica para reizngdo du 155

Auterizagho da Empresa:

Alexandre F. da 8, Sanios

Aliquola

L1

RS 4.028.00
RS 0,00

R$ 443,08
R§ 182,94
R§ 0.00

R$ 3.401.98

Setor coniralante:

Centro ile Cuslo

226215021

Assinatura do presiailor de sérvica:

HOAYBY

Coordenador de Recursos Humanos

Nord

aha

vk

Linkas Afreac G.A, “Falido”

4

A
X
SN
v



horas

Banco Itau - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente; 10269 -7

Dados da confa creditada:
Nome: LUCIA FATIMA B OLIVEIRA
Agéncia; 8240 Conta corrente; 07522 - 9

Valor: R$ 3.401,98

Informagdes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000078.

Gutenficagao:
J3592C3451F14AF35D38488D5EEB467BA1$7BE1C

Jividas, sugesides e reclamagbes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC ltad; 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br,
3e nao ficar satisfeilo com a solugho apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Hati: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162-971, Deficientes auditivos ou da fala; 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



Flex Linhés Aereas

FICHA DE'DEBITO

Fifial:RIODK

31/8/2020
DEBITE CODIGO E TITULO DA CONTA J CODE NUMBER AND TITLE OF ACCOUNT C.C./SUBC.C
DEBITTO _ [RIODK
MOEDA CURRENCY
HISTORICC J DESCRIPTION
Despesa com conserto do trator Murray 18,5 hp, conforme nota fiscal anexa. 842,00
Depésito em conta corrente;
BancoCaixa Econdmica Federal
Agéncia 0224
Conta corrente n® 2397-6" ¢
Claudio Davim dos Santos
LOCAL DE APLICACAD DIRETORIA DEPTO SEGAQ
10 BE USED TO TOTAL R$ 842 00
FUNC ¢ EMPLOYEd C\“QC‘)\NT FACCT LANCAMENTO f POSTING
OOA,yO\S‘,, {1 ronacvoucker | Lvro rrook | caxascasH BANCO { BANK CAMBIO
caca s casniER | GER O D FOLHA/ SHEET | FOLHA/SHEET | CODICO / CODE
D RS

€T - 10{315.752.158.828) 1 ".‘3;55.?'@!‘.9" Y
$. 00,
BN
EV i A
&y Sy,
0‘"6’




31/08/2020 NCTA CARIOCA - Nota Fiscal de Senvigos Elelrdnica - NFS—e - Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

3 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO N“f"egggg%j 43
‘3 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data & Hora de Emisséo
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 31/09/2020 10:42:49
e ) 2,73 Cédigo de Verificagéo
20200831413943727000154i177 113 226 - NOTA CARIOCA - T3DY-HHZA
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 13.943.727/0001-54 Inscrigao Municipal: 0.670.151-5 Inscrigho Estadual; -—

Nome/Razao Social. CLAUDIO DAVIM DOS SANTOS

Nome Fantasia: AGROMAQDAVIM MAQ. E EQUIPAMENTOS Tel.; 38883251

Enderego: RUA DA CONCEICAD 105, SAL 2208 - CENTRO - CEP: 20051011

Muni¢cipio: RIQ DE JANEIRD UF:RJ E-mail: agromaqdavim@gmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 14.259.220/0036-T9 Inscrigdo Municipal: 0.430.110-2 Inscrigag Estadual: ----

Nome/Razao Social. NORDESTE LINHAS AEREAS SA EM RECUPERACAOD JUDICIAL

Enderego: ETR DO GALEAO 3200 - GALEAQ - CEP: 21941.352 Tel.: 2137170321

Municipio: RIO DE JANEIROQ UF:RJ E-mail. araujo.fortino@fexaviationcenter.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

conserto de micro trator de grama mod murray 18,5 hp gasolina

Y h0o%

—_—

/(}) P PAS
«p 206505210

VALOR DA NOTA = R$ 842,00

Servigo Prestada

14.01.32 - manutengio de equipamentos

Dedugges (R$) Desconta Incond. (R§) | Base de Calcuto (R$) Aliguota (%) Valar do 155 (R§) Crédito pf IPTU (R$)
0,00 0,00 842,00 5,00% 42,10 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES
- Esta NFS-e foi emitida com respalde na Lei n* 5 098 d¢ 15/10/2009 & no Decreto n* 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ Av. Rio Brange n 25, 5° andar, tel 151 ww.procon.fj.gov.br
- Data de vencimento do 1SS desta NFS-e; 03/08/2020.
- Esta NFS-e néo gera crédito para abatimento no IPTU.

https inctacarioca.riogovbricontribuinte/notaprint aspx?ecm=67015158&nf= 143&cod=TIDYHHZAimprimir=1






horas

Banco itai - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

jdentificacio no extrato: SISPAG FORNECEDQRES TED

Dados da conta debitada:

Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911

Conta corrente; 10269 -7

Dados da TED:

Nome do favorecido: CLAUDIO DAVIM

Nimero do banco, nome e ISPB

CPF/CNPJ: 13943727000154

Agéncia: 0224PENHA
Conta corrente; 0000000023976
Valor da TED: R$ 842,00
Finalidade; CREDITO EM CONTA

Informactes fornecidas pelo pagador:

Controle: 375294240000022

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL S - 1SPB 00360305

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

futenticagao:

1E3A878CDA345D99DF610DB4F1A71614DFBD1B35S

Jvidas, sugestdes e reclamagbes: na sua agéncia. Se prelerir, ligue para o SAC ltat: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com br.
3e néo ficar satisfeilo com a solugAo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporaliva Ilad: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das Sh as 18h) ou Caixa Poslal 67.600, CEP
)3162-971. Delicientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



Instrugdes de pagamento pelo tnternet Banking ou Caixa ~
‘e Cople a sequéncia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou por internet bankpg:""
Linha Digitavel: 23793.38029 60960.564957 13006.333309 9 83690000042170  Valor: R$ 421.70
Instrucdes de pagamento em agéncia baricaria ou lotérica
ou alta (Nao use modo econdmico)

¢ Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade no
e Nao rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o cadig

& Caso nao aparega o codigo de barras no final, cligue em F$§ para gtualizar esta tela.

. ——— T ——————— -

Recibo do sacado

TR FERAAMENTAS
JOLUCOES INDUSTRIALS

Numero de Pedido: 4018957766
Bl'adeSCO 237'2 Multimetro Digital Categoria lii 600v Fluke 107

Baneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie | Quantidade Nosso ndmero

MercadoPago.com Representa¢des Lida Real
CNPJ 10.573.521/0001-91 a
Av. das Nagdes Unidas, n® 3.003 Bonfim - CEP: 06233-903

26/09605649513-P

Namera de documento CPFICNPJ Vencimenio Valor Documento

9605649513 03536571743 05/09/2020 421.70
{-) Desconto / Abatimenios {-) Quiras dedugdes {+) Mora / Muka (+) Qulros acréscimes {=) Valor cobrado

Sacado

Nordeste linhas aéreas Fac Flex aviation center

Autenticagao mecanica

Cona na linha pontihada

Bradesco| 237-2 23793.38029 60960.564957 13006.333309 9 83690000042170
Local de pagamento Vencimenlo
Pagavel em qualguer Banco até o vencimento 05/09/2020

Beneficiario AgéncialCidigo do Beneficiario

MercadoPago.com Representagoes Lida
CNPJ 10.573.521/0001-21
Av. das NagGes Unidas, n® 3.003 Bonfim - CEP: 06233-903

Data do documento No documento Espécie doc. Aceite Dala processamente | Nosso nimerp
02/09f2020 9605649513 Outro N 02/09/2020 26/09605649513-P
Uso do banco Canelra Espécie Quantidade | Valor Documento {=) Valor documenta

26 Real 421.70 421.70

Instrugdes (Texlo de responsabilidade do Beneficidrio) {-) Desconta / Abalimenios

Nao receber Pagamento em Cheque {-) Outras dedugdes
Boleto com vencimento no final de semana, podera ser pago no proximo dia il
Se tiver algum problema com a compra, acesse hiips://www.mercadopago.com.br/ajuda {+) Mora { Multa

{+) Qulros acréscimos

M (=) Valor cobrado

Sacad
:Jc;r;esle linhas aéreas Fac Flex aviation center /D‘\-) ! % I\O l/\ -«0?
ESTRADA DQ GALEAQ 3200 . g
Rio de Janeiro d% ;ﬂ'ﬂ’ (m) é;bl Cad. baixa
\

Aulenticagdo mecanica Ficha de Compensacao

Sacador/Avalisla

AT PO



Page 1 of 1

Luiz Monteiro

De: tereza.mattos@flexaviationcenter.com

Enviado em: guarta-feira, 2 de setembro de 2020 1904
Para: Luiz Carlos Monteiro
Cc: jair. duarte@flexaviationcenter.com; eduardo.gambier@flexaviationcenter.com; Andre

Vicente

Assunto:  Compra voltimetro Mv,_"ﬂ”[ ﬁ’%ﬂ

Anexos: Multimetro Digital Categoria lii SOOV Fluke 107 _ Mercado Livre.pdf, Compra/oltimetre. pdf
Luiz, boa noite!

Segue em anexo, boleto para pagamento (assim que possivel), referente a compra de
voltimetro para uso na oficina de reparos do simulador 737-300. A compra ja foi auterizada
pelo Jair que nos |é em cdpia.

Obrigadal

Tereza Mattos

03/09/2020



. 02/09%2020 Multimetro Digital Categoria lii 600v Fluke 107 | Mercado Livre

Ld i
y 6]
@ en arn Toraza ESTRADA D LF i
nuﬁt@?ﬂ
“mm&
| scrssgti seorimmanss |
Valtar a lista Ferametas @ Construgao » Fenamentas > Medicdes e Instrumentacio » Multimetros

Mais anuncios de Anhanguera Ferramentas

R$1.219"

tene geols & FULL

Vor s anunglos do Antanguera Ferramentas

Caracteristicas principais

Marca Fluke

Modelo 107

file:///C:/Users/Tereza Mattos/Desktop/(4) Multimetro Digital Categoria lii 600v Fluke 107 _ Mercado Livre.html

Compartithar v

Multimetro Digital Categ
lii 600v Fluke 107

W ok f &

R$4217°

B 12x R$400s

Mais informacces

E:D Chegara gralis sesta-feira
Ver mars tormas de entieda

& Devolucdo gratis

Saipa mas

Estoque dispanivel

Quantidade: 1 unidade -

Adicionar ao catrinho

Compre-g, suba de nivel e

g economize 35% nos seus |
E o seu proximo beneficio
Mercade Pontos

Comipra Garantida

? Mercado Pantos

Informacdes da loja

Anhanguera Ferramentas

Mercadalider Platinum

17179 (3

WVEriis ne Dhaguitg (i L L}
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horas

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 0911/10269-7
Dados do pagamento

CPF/CNPJ: 14,258.220/0005-72 Empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Identificag&o no meu comprovante:

Bradesco

23793 38029 60960 564957 13006 333309 9 83690000042170

Beneficiario:. MERCADOPAGO COM REPRESENTACOES CPFICNPJ do beneliciario: Dala de vencimanlo:
Razdo Social: MERCADOPAGDO COM REPRESENTACO 40.573.521/0001-91 05/09/2020
Valer do bolelo (RE);
421,70
{-} Desconlo (R$):
0,00
{+IMora/Mulla {RE):
0,00
Pagador: CPFICNPJ da pagador: {=) Valor do pagamento (R$):
NORDESTE LINHAS AEREAS FAC FLE 00,003.536/5717-43 421,70
Beneficidrio Final: CPFICNPJ do beneficiario final: {=) Dala de pagamenio:
MERCADOPAGO COM REPRESENTACOES 10.573.521/0001-91 03/09/2020
Sutenticagdo mecanica : Pagamento realizado em espécie:
1CB7BD847COCBBH133FB77159E5015A634E79CC Nao

Operagao efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 975303018000017.

Jividas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acessea o Fale Conosca no www.ilau.com.br,
3e nao ficar satisfeito com a solugdo apresentada, Sigue para a Ouvidoria Corporaliva llad: 6800 570 0011 (em dlas Gleis, das Sh as 18h) ou Calxa Poslal 67.600, CEP

13162-871. Deflicientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h;.



‘- ANHANGUERA COMERCIO DE DANFE
NOTA RUA RONALD CLADSTONE WEGRI HN.375 Documento
) mj_’ Bairro POLO DE ALTA TECNQLC, Auxiliar da Nota
FISCAL ANBANGUER, ’” CAMPINAS, 5P Fiscal Eletrdnica [Cuave DE ACESSQ _ _ 3
: ° MR FRBERES  pone: (19) 3116-4000, -CEP:13069472] ¢ - enrrapa 3520 0900 5658 1300 0129 5500 3000 3718 6414 3526 3797
N 1 - safpa )
371.864 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.
. N®372.864 gov.br/portal ou no site da Sefaz Butorizadora
bERIE 3 FOLHA 1/2
> HATUREZA DA OPERRACAD PROTOCOLG DE N.I'I‘OR_IZACAD DE USD
<) venda para Hao contribuinte 135200775094035 04/08/2020 16:25:56
ﬂ INSCRICAD ESTADUAL . INSC. ESTADUAL M EUBET. TRIBUTARLO CHES
2% 244539101113 : 06.565.813/0001-29
=2 “u- Jf HOHE/RAZAG $OCIAL CHRI/GEF DATA DA EMISSAD
"‘_'é 3. ANORDESTE LINHAS AEREAS FAC FLEX AVIATION CENTER. 269654 035, 365.717-43 04-08-2020
o g i EMDERECO BALRRO/DISTRITO : cep DATA A ENTRADA/SATDA
ga LESTRADA DO GALERD N° 3200 ILHA DO GOVERNADOR 21.541-352 04-09-2020
g § N sonzcrers - FONES FAut uF THSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SALDR
» {E-Cammerce} MktPlace ML Classica| OUT=001 Venc=04/09/2020 Valor=5%,04 | OUT=002 Venc=04/08/2020 Valor=S,43
o
&£
£%
-
=
g = BASE DE CALCULO DD ICMS . VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO TCHE SUBSTITUICAD VALOR DY) ICMS SUBSTITUIGAD - | VALOR TOTAL DOS paopu’ms
5o . _ 1% 421,79 16,87 0,00 0,00 421, 70
8 3 5 gt VALOR LD FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO CQUTRAS DESTESAS ACESSORTAS VALOR DO IFI . VALOR TOTAL DA HOTA
2..5 — L 3 0,00 0,00 0,00 g, 00 © 0,00 421,70
I : £ SOCTAL EREYE BOR CONTA CADEGD ANTT PLACA DO VEICULO uF CHBJ/CRF -
P = | MERCADC ENVIOQS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA 0 - Emitente 20.121.850/0010-46
w P e el S——
28 g ENDERECOD HURICIPTO 3 INSCRIGAD ESTADUAL
- ~ EST MUNICIPAL JOSE SECANO N, 854 GL 63 G-L QU 30012 CAMPINAS 5P 122065142116
: § QUANTIDADE t{asetﬂz Imm:.\ HOMERO Ipz.so BRUTD EESO LICUIDO
FERE Y O - L 1,0 VOLUME, : 0,4760 K 0,4760 Kg)
EE o 3 ©oD. BPROD. DESCRICAD DOS PRODUTOS/SERVICOS NN/ SH C8T Crop UK. QUANTIDADE| ¥.UNITARIO | V.DESUONTOD & DESC. V. TOTAL BC IoMA V. ICMS |BC ICMS ST V.ICM5 ST V. IFL |AL. ICHS | AL. IPI
28 |a - et tor rtaveme e n o | sosesed] zed] aeelee T vof | evre] oo | eeo] wmew] enre| aser| eed] o ewof [ e
[ 0
o g
2z |
B b
82 |g
= E
53 Z
28 |2
§§ g
Bz |8
ug |2
ot & -
s § ﬂ PS—
£ | —
g 5 IHICAT GO MUNICIPAL VALOA TOTAL DD3 SERVIGOS BASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR DO IS5QH
o [ I . o,ool 0,00 0,00
gé = | INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADD AG FISCO
Bu o .
EE ’é B | ** 08 dados adigionais serdo impressos na GUltima pagina. %~
2e |2 & ;
o L
%g 2 | .
B2 g - |
AR G | ' )\

*



ANHANGUERA COMERCIO DE DANFE

RUA RONALD CLADSTONE WEGRI N.375 Documento || IH‘ || " ” m H m ‘l
%1 Bairro POLO DE ALTA TECNOLO, Ruxiliar da Hota
ﬂ%’” CAMPINAS, SP

Fiscal Eletrdnica [cuave DE AcEsSO
ERRENERTAS  Fope: (19) 3116-4000, CEP:13069472

0 -~ ENTRADR 3520 0900 5658 1300 0129 5500 3000 3716 6414 3526 3797
1 - satpa

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.
N°371.864 gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

BERIE 3 FOLHA 2/2
NATUREZA DA QFERAGRO FROTRCOLO DE AUTORIZACED DE US0
Venda para Nao contribuinte 135200779094035 04/09/2020 16:25:56
IHECRIGAD ESTADUAL IHSC. ESTADUAL DD SYBST. TRIBGTARIO CHEPT
l244539101113 ) 00.565.813/0001-29%
INFORMACDES COHPLEMENTARES

‘J alores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF Deatino R$5%,04 + FCP R$8,43; DIFAL da UF Origem RS50, 00, | DADOS ENTREGR - Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS FRC FLEX AVIATION CENTER CPF:
03516571743 Endereco: ESTRADA DO GRLERO, 3200 Bairro: TLHAR DO GOVERNRDOR Cidade: RIQ DE JANEIRO-RJ CEP: 21941352 | |)] Pedidois): 19277844 |1{ | Emenda Constitucional 87/2015. | Nota fiscal
-Hestinada a: Consumo | Vendedor Inteérmo: 901 - ECOMMERCE ML | Nap aceitaremos Devolucoes/Garantia sem previa sutorizacac do Depto de Vendas | Confira a mercadoriasvolume{a} no ato da
=hirega, caso nac seja poasivel, fazer ressalva “sujeito a conferencla posterior® no Conhecimento de Transporte (CTe) ou Canhoto da NFe. Nao aceitamos reclamacoes posteriores. | Endereco de
ntrega: DO GALERQO3200 Bairre - ILHR DO SOVERNADOR - Total aproximade de tributos da nota: Total aproximade de tributos da nota: RS46.26 {10.97% Fed Imp} R$50.60 (12.00% Est) Fonte
ributarias fonte: IBPT/enprezometro.com.br D2EOTR

T e MR W vk o AT



FLEX AVIATION CENTER

Lok ade et -—
L PR I W Y

S rA R R

At bl E

i 2 LI02paiT

AUTORIZAGAD - owy”

oata_ll_; 07/xp2?

'y

.,



-~

Flex Linhas Aereas

FICHA DE DEBITO

Filial:RIOCK

1/9/2020

DEBITE

CODIGO E TITULO DA CONTA / CODE NUMBER AND TITLE QF ACCOUNT

CEBITTO RICDK

cCrsusCcC

HISTORICO f DESCRIPTION

MOED& CURRENCY

Banco Itat
Agéncia 8327

Conta corrente n° 28764-8

Qbs: Fazer depésito em conta corrente abaixo:

Despesa com alimentagdon {almogo e janta) do prestador de servigo Sr. Erasmo Gabriel
Baessa, referente a 21 dias do més de Setembro/2020.

840,00

LOGAL DE APLICAGAQ
TQ BE USED TO

DIRETORIA

DEPTO SEGAQ

TOTAL

R$ 840,00

[

FUNC ! EMPLOYEébO/:égNT £ ACCT
-

@ e,

LANGAMENTO / POSTING

LIVRE f BOQK

CAIXA { CASH

BANCO { BANK

CAMBIO

CAXA § CASHIER

FICHA ¢ VOUCHER

FOLHA SHEET

FOLHA} SHEET

CODICO ¢ CODE

R$

ST - 1B {315,792, 199 829 1

St 3 ";‘ Pt
({\"-G’Eiy s
" Ho S
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T
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horas

Banco Itau - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

ldentificacéo no extrato: SISPAG FORNECEDQORES

Dados da conta debitada;
Nome da empresa; NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 16269 -7

Dados da conta creditada:
Nome: ERASMO GABRIEL BAESSA
Agéncia: 8327 Conta corrente: 28764 - 8

Valor: R$ 840,00

Informagbes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000029.

Autenticagao:
3DF422ECOAFBESS3D1EE27D 14BAFC294411B653

Juvidas, sugestdes e reclamagbes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC llal: 0800 728 0728 {todos os dias. 24h) ou acesse 0 Fale Gonosco no www.ilau.com.br.
3e n3o ficar satisfeilo com 2 solugao apresenlada, ligue para a Ouvidoria Corporativa lad: 0800 570 0011 {em dias Uleis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162971, Deficienles audilivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



S/A (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

Dados da Contratante da Prestagio de Servigo

[Locettads da prostxso do servipe:

14-ag0-20 | v

| mwopEmnEmo | [ Toas |
E ConrAlE: Pracnchar som o (N da Filiad
Rozto Socel: S/ (VIACAO AEREA RTO GRANDENSE)FALIDO | owr: | $2.772.821010984 | v |
Reced da empiesa acivm identificada, peb presiacso dos servigos a mporiomcia liquida de RS 2,200,92 {dois mil, d reals ¢ noventa ¢ dois

} conforme dscrininade sbaive:

| Dados do Contribuinte Individusl |
Preether com dades do Baneficiaric
Nome: Alexandre Ferreira da Silva
CPF; 146.133.487-06 v
Enderego: Rua da Paz, 28 - Sapé - Niterdi- R « CEP; 24315740
Teketonc: 21 969350643 | indormates Adicioreis:
Banca: 033 Jrs presten mais do um servico, neste més:
A gencia: 4218
Conta Corrente: 01046572-4
MNiimer 1nserighn ao INSS: ' Tem vinculo ¢mpregaticic com alguma cmpresa:
Mimen Inscrigse oo PIS: 21055267893
CBO - Cod. Brasikiro de Ocupaglo: 2410
Codigo Formseodor, Quantidade de dependentss para fins de IRRF: I 0 J
M* 4o Lote NASASON:
Dats da Consabilizago do Liso 1o HASAJON:

| Histérico: Servigos advocaticias no més deAgoste de 2020, | /
|Pmmhew\rahrmsemdweh benefickinn comp Dedocio da rcnchio INSS (rerido por outts enpresa): RE 0,00
Preenchercom o velor fereote a0 Servigo Prestado: . RS 2.500,00 x
Descoaln de Dependenies pars cilcula do TRRF; RS 0,00
[Cikuky auomitico da valor a ser retido pam o INSS: % Rs 2?5,00
(Cikulo suiomidico do valor a R otiido para o Tiposto de Ronda: o R$ 24,08
[Cikculo avomitico do valor a ser Relido para o [55; RS 0,00 /
Céloul susomstion do valkor Bquide ascr pago: RS 2.200,92
(Cakuby para retengsio do 155 qrando ¢xigida pelo Municipio, AMuats
Pmmhei’mmullqmla especifica para retenglo do 155: e
Antorizagke da Empresa; Setor contratantes Centro de Cmsite 666115010
Assinatura do prestador de servigo: ’ -q% - I._)'
CODIGO - 506877 CFOP - 17.14.01
—

Alcides Veniie® freice

Coordenagor de Recursos Humanos
S.A. (Viacdo Aérea Rio-Grandesse} Falido”

o8 oo

Coord. de RH




horas

Banco Itait - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

ldentificac@o no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 -7

Dados da TED:
Nome do favorecido: ALEXANDRE SILVA
CPF/CNPJ; 00014613348706
Numero do banco, nome e ISPB: 033 - BANCO SANTANDER BANESPA S - ISPB 80400888
Agéncia: 4218NITEROCI-SANTA ROSA
Conta corrente: 0000010465724
Valor da TED: R$ 2.200,92
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informacdes fornecidas pelo pagador;

Controle: 375294240000055

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

Autenticagio:
~FAD7AS523E2513731B3DG749C16E7CFO6TEGCCITA

Juvidas, sugesloes & reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ital: DBC0 728 0728 (lodos os dias, 24h} ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br,
Se nao ficar satisfeito com a solugao apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporaliva lad: 0800 570 0011 (em dias dtsis, das Oh 3s 18h) ou Caixa Postal §7.600, CEP
13162-971. Deficientes audilivos ou de fala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h).



S/A (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica |

J

Dados da Contratanie da Prestagdo de Servigo |

{Locatinde du presiando do scmizor |~ Riode Janeire | [ ome T 21-age-2t ] \/

Empresa comratani SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AMGOSTO Iremint vomn s CNP) dn Falaad

Ravio Socid S/A (VIACAQ AEREA RIO GRANDENSE) FALIDO | enm | 92.772.8210109-84 [V i
Reecbi da empresa acimna wemtdwada. pely prostagBe dos senigos 4 imponincia hquida de RS 2.047,00 idois mit, quarenia ¢ seie renis)

1 conlorase discniminpdo abatxo

Dados do Contribuinie Individual |

Precncher com dades do Beiwlic e

Nome. Marcia Cristina Rucda Lopes v

P 594.590.507/00

Endereo. Rua Eneida de Moraes, 141« Aplo. 203 - Jardim Carioca - llha do Governador - RJ - CEP. 21920- 230
Felefone: {21) 3975 7355 tlonmagdcs Adicioms:

Banco: BRASIL J4 prestow mais de uni servigo, neste mis

Agencia 1855-4

Canta Corrente: 16Q144-X

Namero Inserigho no INSS: Tem vincubo emplegaticn cont ahzurta emp

Miamera Inscrigdo ne FIS:

10746040897 V]

CBO - C8d. Brasileirs de Ocupagio- 411010 N ’/ .
Codigo Fomecedor- Quanudade de dependenies para lns de IRRF: ] q/
N do Lgto NASAJON:

Data da Corabedizagbe do Lo no NASAJON

| Hislori¢o: Presiagdo de serweos, relanvo a admmisiragio de imévers no més de AGUSTO de 2020 e leddies da hassa. I'/

IPthr o valer sprescmade peto benelicdne comn Dedugto 8 rewengio INSS (rody por our enpresa). Rs 0‘00

Precacher com o valor efencure a0 Servico Presiade RS 2.3001L1H) «r’
Descomo de Peperdeitics para ¢ilcul do IRRF. RS 189,59
Cifculo sutosiinico do valor a ser rolido pam ¢ TNSS. K R$ 253.00 X
Cilculo automatice do valor 2 scr rendo para o lposw de Ronda: R$ 0,00

Cakealy suloavitico do valor a 3¢t Ruwle pora o 155 R$ 000 /
Caleulo autematico do valor iquido 3 sor page. i~ RS 2.04 7."“

Cilvulo para racngdo de 155 quando cxdo ke Mum%"’h Aliguoia

Precicher com 2 aliqualy eapociliva pora reten; e do LS§\ '? “:’,\‘\ . s,

*&’h % @H 09\{ O’Z

Antarizacio da Empresa:

/ .?A (r?:;p ,“S‘ PE— 7 Cendre de {asta 6663 052 15
e
7 e

Assinaivry do prestador de servigo:

5((0%27‘1

510234]

U M&{%&-&'MO\,M f\/—z’

L3
ca Frajre
Coordenador de Reairsos Humanos
.4, [VIacho Adrea Ru-Erandense) Talido”



horas

Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente; 10269 - 7

Dados da TED: :
Nome do favorecido: MARCIA RUEDA
CPFICNPJ: 00059459050700
Namero do banco, nome ¢ 1SPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA - ISPR 00000000
Agéncia: 1855P ANT CARLOS-RIC JAN
Conta corrente: 0000001601440
Valor da TED: R$ 2.047,00
Finalidade: CREDITC EM CONTA
Informagtes fornecidas pelo pagador:

Controle: 375294240000113

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

Autenticagao:
110037D413D489C7208198B0FA1207 CDDSCFAFSEC

Jovidas, sugestdes e reclamagbes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC llat: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www itau.com.br.
3e nao ficar satisfeilo com a solugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa llad: 0800 570 0011 (em dias uleis, das Sh as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
123162-971, Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).
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S/A (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDO" 111101 ADGTI . T

-u-—-_m-u—-

| Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica ) |

| - Dados da Contratante da Prestagio de Servige |

|Lmlidtde da prestagho S0 sorvigo: | RECIFE | | Dan: | Zs-aM /

[Ecpresa conraame: ]SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO T

[Rzzo Sociar: | s7a (V1IACAO AEREA RIO GRANDENSE)FALIDO | cwm: | 9277282000084 | |

Recebi da empresa scima i pelap fio dos servicos 2 lmy ia Lquida de RQITSOM{Immnﬂemmmemmmm )
irada shaixo:

| Darlos do Contribuinte Individnal |

Preenche: com dodes do BeneficHrio .

Mome: Romero Grund Lopes ~ ./

CPE: 773.295.704-00 ./

Endereg o Rua Francisco da Cunha, n. 206, apt 101, Boa Viagem, Recife-PE

[Tekefone: 81999781888 | Tnformasdes Adickomis

{Banca: Santander | prestey mals de wm servico, Beske mds:

Agewein: 3124

[Coats Comente: 01000163-9

Mtmere Inscriclo no INSS: 1.1956.335.804-4 .4 [Tetn vinculo spre gaticio com alguma empresa:

Mamero Inscriglo no PIS:

[CBO - Céd. Brasileiro de Octipagiio: 2410-190 !ﬂ/

Cadigo Forneoedor: 506117 (Quantidsde de dependcnies pars fins de IRRF:

N* da Lo NASAJON:

|pata da Conabitizacts de Lyto wo NASAFON:

| Histérico: HONORARIOS ADVOCATICIOS RELATIVOS AQ MES DE AGOST(/2020 | o/
|P|=en|:he:o viloe do pelo b samo Deduglo da resenglio INSS iretida por oulrs empoess): ' ' RS 0,00
[Pr o com o vatorrterase e Servo Prestac ' R$ 2.000,00 ‘x
Desorsto de Dependenten pars edleulo do WRRF: R$A¥RLS
(Catoole 0 do valor 4 ser retido parn o INSS: 7& R$ 220,00 wx
(Calculo mursmatico do valor w ser retido pars o dmposte do Rends: R$ 0,00 N
Citculo sutomdtico do valor a ser Rerida par o [SS: R 0,00 ‘/
Cioulo mutomatica do valoe liguido & sor pagn: R$ 1.780,00
Ciiculo pare riencdo do IS5 quando exigide pelo Munécigio, Allguots
Preencher com & aliquon etpecifics para retenglio do BS: % %

Audociznche da Empres: . Setor contratasty: Cendre de Costo 666115600

Asslnntura de prestador de servige: [ C_:g){,m j?.zﬁ- P —
Codigo 506117 CFOP 11140

ALK

.o
s Vi =
i gos ae Recursos humanos




horas

Banco itai - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da TED:
Nome do favorecido: ROMERO LOPES
CPF/CNPJ: 00077329570400
Numero do banco, nome e ISPB: 033 - BANCO SANTANDER BANESPA S - 1SP8 90400888
Agéncia: 3124RECIFE-ENCRUZILHADA
Conta corrente: 0000010001639
Valor da TED: R$ 1.780,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes fornecidas pelo pagador:
T Controle: 375294240000063
TED sclicitada em 03/09/2020 as 14:56.07 via Sispag,

Autenticagao:
814C410E186DBB207816DBSESFFESTESE2549F60

Jividas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h} ou acesse 0 Fale Conosco no www.itau.com.br,
3e nao ficar salisleilo com a solugao apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa ltau: 0800 570 0011 (em dias dleis, das 9h as 13h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).



S/A (VIACAO AEREA

GRANDENSE) "FALIBO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica |

Dados da Contratante da Prestagio de Servigo |

[Locatitade da prestacio do servige: |  rmoODEJaNEROD | [ ow | 31- go-20|\{
Exipessa SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO Froucharoms 0 CNP! da Figad
. [Rasio sosat: $/A (VIACAQ AEREA RI0 GRANDENSE) FALIDO | oot | 92.772.821/0109-84 |V | -
Feorhi da engress acima iemificod, pela dos mervigos. @ imponcincia liquida de R$ 2.200,92 {dois mil, o teais & poventae dois )
conforme discriminado abaivo:
Dados do Contribuinte Individual |
Precuches com dados 8 Benchichno
Nome: JULLYANE GONCALVES SILVA v
CPF: 14504232723
Enderege: Rua Pedro de Carvalho, n, 750, apt. 102, Lins de Vasconcelos - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20725.233
I'l‘elel’one: 21 98026-6233 Informagbes Adicionair:
|Bance: 341 Jipresiou pais de um servico, neste més:
Agencia: 6476
Conta, Corrente; 24416-2
Niimero Inscrig8a no INSS: 13380669600 V]Tem vinculo empregaticio com alguma empresa:
Nimero Inscrigho no PLS: .
CBO - Cbd Brasikiro de Qcupagio: 2410 o /
(Codigo Fomeredor: Quantidade de dependentes para fins de IRRF; i ; =
|or do Lo NASAION:
|oon ds conmbitizagtio do Lero no HaSAJON:
| Histérico: Servigos Advocaticios no més de Agosto de 2020 | /
|Pmndmovduqmmmdopehmﬁ:ﬁrhmwhmmﬂomssuelmpmmmm]: |
Proencher oom o vakor referests 30 Servigo Presido: RS 2.500,00 ¥
Descontsy k. Dependentes para chdialo do TRRF: R3 0,00
Cileulo sutomitico do valoe » ser retido para o INSS: x RS 275,00
Calenlo aemitico do valor a ser cethde para o Inposio & Randa: 2 RS 24,08
Cilculo aomitico do valor a ser Retido para o [55: R$ 0,00
Calulo auomiticn do valor Uquido & ser pago: RS 2.200,92
Cilcuko park teten$o 4o 1SS quands exigido pok Manitipio. Allqooma
Presncher oo 3 aliquots capecifica para retendo do 155! : 1
Autorizagdo ds Esmpress: Scror comtrarante: Centre d¢ Casty 666115010
Chdigo 306876 CFoP 17.14.01

Assinatura de prestader de servigo:

doddgent. G- Koo

0

Alcides Véniara Freire

Recebido e
Coordenador ge Rec‘ursqshtfmamf _ 4;_* / ) %90
5.5, (Viacho Aérea Rio-Grasdense} Talido " Coord. de RH




horas

Banco itau - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

ldentificacio no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa; NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da conta creditada:
Nome: JULLYANE GONCALVES SILVA
Agéncia: 6476 Conta corrente: 24416 - 2

Valor: R$ 2.200,92

informagdes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000102.

dutenticacdo:
3DCCDA2C249C741801E2D3368EEESADS3CCS3ACT

Jdvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
e ndo ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltad: 0800 570 0011 (em dias dteis, das 9h as 18nh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
12162-971. Deficienles audilivos ou de fala: 0800 722 1722 {lodos os dias, Z4h).



S/A (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDQ*

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica /

[

Dedos da Contratante da Presiagio de Servigo

[& ocstiar o premegic do verviger

[ 3lase-2620 I‘/

| moDEJaRERC | [ pas
HEmproes conrmanis: SERVICOS PRESTADOS HO MES DE wuO% 1 0 202 \/ Froamthr citw 8 CHP2 o Piigl-
Toarho Sooul” WA (VIACAOD AEREA RIO GRANDENSE) FALIDO | owvm. | 92.972.8200109-84 | Y |

Fonculn du exnqumat acino idencificinby ks |

chl ST VIR @ Mgt N s licpada de

RS 5.000, l!é (i ol rems), conds

lod abarxe:

Dades do Contribuinte Individual

Preemher com dudos do Benefl idri: R

Nore: Aldo de Oliveira v

Py, 007.734.408-10

Enckreps: Av. Profosaors Ya Kolb, 387 - Ap, 2B - Jodim das Laranyciras = 82 - Cep,; 02518000
[ratetis (11999130917 | L~
[hanco 341 i prooston meas de wn scrviga, aeste mis:

gy 065

Coanita Corrente: {2080-0

Miumera Inscncho no TNSS:

[Tem vincula copyepulione can AT SHopresy:

Mismezo | gk 1o PIS

10438665187 V]

CRO « Cinl Brasileno de Covpugia:

3511 A

[Codgo Fomecedor:

[ouantdnde de dependentss para fins de [RRF:

N do | 416 NASAIGHN:

D da o dbllum by do Lgto o NASAION:

r ilistoricn:

Prestagio de Servigos Contbeis ao més de AGOSTO de 2020,

ipm.: o vakor apreaemtado peda baradiiina como Deduglin da roungBs TINS5 {rids pot outra cingl e5a);

YO1% 1

Promciur oom o valar coienamls a0 Sorviye Moasds- RS &£.368.55
Detconicr &t Dormderios fmra cilenlo da IRRF RS 0,00
Chintomacemtion o vaor 47 v part o WSS, K[ wrseri1t
Callcuta maomescn dn valar 5 s retido pare o bmpcoa de Hesdt &1 RES9H744
Ctkmls watomnce &0 valor & a1 Kafidhs prn o 155 RS 0,00
Citendo murovndtice 63 vakor ligwde & B P RS 5.000,00
[Obheds purw trengiin 40155 woanch ensgink: palo Manicijio Adiquots

Prwure i <om & wligucd 2 apuedfic ara tdmgihe e 155 [ Y

Asterimcie da Emprem: Setur comtralante: Cantrs dy Cuple 666215021
i
Autiiturs de presindor de rrvige: o K‘// —

v

NRK s«




horas

Banco Itau - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da conta creditada:;
Nome: ALDO DE CLIVEIRA
Agéncia: 0065 Conta corrente: 12080 -0

Valor: R$ 5.000,00

Informacdes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000094.

Autenticagao:
85268ABF2DE9GEFSCT73021DEB7S16823653A8895

Javidas, sugesloes e reclamagdes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC ltal: 0800 7268 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Co_nosco no www.illau.com br,
3¢ ndo ficar satisfeilo com a solugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporaliva lta: 0800 570 0011 {em dias uteis, das 9h 4s 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP

13162-971. Deficientes audilives ou de faka: 0800 722 1722 (lodos os dias. 24h).



S/A (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

Dados da Contratante da Prastagfo de Servigo

[Localidade du prostagto do servica:

N

| Rio de Janeiro | [ ow [ 3l-age-20
| Exupessn contraiants: SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO, Pramier oo o NP e Fifid
{Rasto Sociat: SIA (VIACAQ AEREA RIO GRANDENSE)FALIDO | cwer: | 92.772.821/0109-84 |V |

Rmbidlen,pnuaem niemfluda,yela ptelugin dos oen'l;os nimportiseiy liquide de

Cinco

0itocentos ¢ cinquents e trds Teais ¢

1/

oordenaqor ge Recursos Humanos

$.A. {Viacio Adrea fic-Grandense) Falido”

12 108 D05

o

Coord, deRH

Dados do Contribuinte Individual |
Preencher com dedos do Beselicifrio
Nome: ADRIANA CORTE DE OLIVEIRA SOUZA
CPF: 036.841.087-07 ./
Enderega: Rua Mariz e Bartos, n° 252 apto. 206 -~ Icaral - Niterdi / R} - CEP.; 24220-121
|Tetetone: (21) 3629-3613 Infomages Adicionais:
|Banco: 141 7 prostou i de um sexvigo, neste més:
Agencia: 6077
Conta Corrents: 211909
Niimero Inscriglo no TNSS: 117.161.362-15 | Tem vinculo empregaticio com alguma empresa:
Mitmera Inscrigho no PIS: 12454215170 .
CBQ - 05 Brasileiro de Ocupagho: 2410-10 V]
Cédigo Fomecedor: (Quantidade de dependentes pars fins de IRKF: Jov g
¢ do Lito NASAJOM
Dats dy Contsbilizsse do Loko 0o MASAJON:
I Histérico: |Servigos Advocaticios no més de AGOSTO de 2020
[ | R$0,00
Proencher com 0 valor referome 5o Servigo Prestado: RS 7.546,01
Desconic do Dependeatea para cikoulo do [RRF: R$ 0,00
. Ciloulo automiticn do valor a sef refido pars o INSS: \‘( RS 671,11
Calcuks antomatico do valor a ser retido para o Imposto de Reada: &£ R$1.021,24
Ciloulo antomalico 4o valor a sor Retido parm o 185 R$ 0,00
Cikculo metomitico do vslor Bquido 2 ser pago: R$ 5.853,66
Chleelo para rereaclo do 155 quando sxigido pets Municipio, Aliquota
Prosncher com o sliquols vapecificn pare retencdo do [S5: [
- Amtocizagho da Empreqa: - Setor conirataate: Centre de Cuslo 666115010
N
smensamsmierwe | Acltin GO Sousto
A l ) -
- CODIGO: 510238 CFOP: 17.514.01
Adriana Corte c}e Oliveira8 i%uza Horst
MASSA FALIDA DE
S.A.(Viagdo Aérea Rio-Grandense)
Rio Sul Linhas Aéreas 5.A
Nordeste Linhas Aéreas S.A.
Recebido em

R =



horas

Banco ltai - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificacio no extrato: SISPAG FORNECEDQRES

Dados da conta debitada;
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente; 10269 - 7

Dados da conta creditada:
Nome: ADRIANA CORTE DE O SQOUZA
Agéncia: 6077 Conta corrente: 21180 -9

Valor: R 5.853,66

Informacdes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 03/08/2020 as 14:56:07 via Sispag, CTRL 375294417000086.

Sutenticagdo:
3C27D2820E16CIF303AFE4EATSDFBACEF85FA199

Jividas, sugestdes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltad; 0800 728 0728 {todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Co_nosco no www.itau.com.br.
3¢ nao ficar satisfeito com a sclugio apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa [tal: 0800 570 0011 {em dias leis, das h as 18h) ou Caixa Postal §7.600, CEP

¥3162-371. Deficientes auditivos ou de (ala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h).



S/A (VIACAO AEREA RIO GRANDENSE) "FALIDO"

Comprovante de Pagamento a Pessoa Fisica

Dados da Contratante da Prestagdo de Servigo

[Locstitade ds prestagso do serviee:

31-ap0-20] v

1/

X
/
X
v

| RIODEJANERO | [ owa

[Empresa SERVICOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO L /

[Raao sotiat: $/A (VIACAQ AEREA RIQ GRANDENSE)FALIDO | onm: [ 92,772.8210109-84 [V ]
Racebi de emprosa acims idensificada, pela presisgiio dos seevigos a impociingha liquida do RS 1,201,50 (Hurn mil duzentes & um reais & ci cents,

) conforme discriminado abaixo:

| Dados do Contribuinte Individual I
Precacher comn dados do Benedisiiro

Norme: Benevenuto Silva Filho 7

CPF. 572.799.347-49 ./

Enderego: Rua Prof* Miguel Couto, n° 348, apio 403, Jearad , Niterdi, R.J , CEP 24230-240,
|Te1et‘one: {021) 2612-1171 Tnformaghes Adicionsis:
[Bance: 104 T4 prestou mais de uwm Servigo, neste més:

Agencia: 01750 "

Conta Corrsnke; 013-18028-3

Niimere Inscrigie ne INSS: [Tem vineulo empregaticie com alguma smpresa;

Nlanero Inscrigda o PIS: 10806455044 V|

CBO - C8d. Brasileiro de Ocupagiar 2410 i

(Codigo Famecedor: (Quantidade de dependentes para fins de IRRF: 1 LF
N° do Lyto NASAJON:

Data da Contabitizg3o do Leto no NASAION:
L Historico: Honordrios de servigos prestados no més de Agosto de 2020,
[Proenchcr o vator apresewtado pelo benoficiric como DedugBo da retengda INSS {retido por outra cupreso): | R3 0,00
Proenchet com o valor refarente a0 Servigo Prestado: RS 1.350,00
Desconto de Dependentes para cilculo do IRRF: RS 189,59
Cileoks sutomitic do valor o ser reido para o INSS; x RS 148,50
(Ciloulo sutosdtios 3o valoc a set retido pars o hmposto de Renda: RS 0,00
Cflculo sutomdtics 4o valor 8 sor Retido para o 155: RS$ 0,00
Cilculo automdtico do valor liquido 8 s¢t pago: RS 1.201,50
Cilculo paca retencdo 40155 quando exigido pehe Municipio. Aliquota

Preencher com a aliquotd cspecilicn para rekengio do 198; [

Autoriza¢io da Empresa: Setor contratamte: RIGDA Centro de Custo 666115010
A
Assinatura do pnslnd,{r de dervigo:
f ! kY
’ M ¢ Cidigo 509272 CFOP 111400
J LY
fa Freire

Coordenaoor ge Recorsos Humanos
$.A. {Viacio Aéraa Ric-Grandemse) Falido”

a

f



30

horas

Banco ltan - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titutaridade

Identificacio no extrate: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente; 10269 - 7

Dados da TED:
Nome do faverecide: BENEVENUTO SILVA
CPF/CNPJ: 00057279934749
Numero do banco, nome e ISPB: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL S - ISPB 00360305
Agéncia; 0175ICARAL
Conta corrente: 0000013180283

Valor da TED: R$ 1.201,50

Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes fornecidas pelo pagador:
' Controle: 375294240000089

TED solicitada em 03/09/2020 as 14:56:07 via Sispag.

Autenticagao:
1E795E87DDDFIC7D4B2470543897514A56DF6870

Javidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se prelerir, ligue para o SAC (tau: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse 0 Fale Cenosco no www.itau.com,br,
3e nao ficar satisfeito com a solucéo apresenlada, igue para a Quvidoria Corporativa llai: 0800 570 0011 (em dias (teis, das 9h &s 18h} ou Caixa Postal 67.600, CEP
13162971, Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 {lodos os dias, 24h).






//W

Para: RIOVK

To:

De: RIOIE

From:

Assunto: Recothimento F. G. T. S.
Subject: S/A - NORDESTE - RIO SUL

MEMORANDO INTERNOC

INTER OFFICE MEMORANOUM

Data: 2 de setembro de 2020

Duare!

Referéncia: RICGIE - 062/2020

Reference:

Anexo, enviamos -as guias, para recolhimento do F.G.T.S., dos funcionarios, refercote a

competéncia de AGOSTO/2020, para pagamento até o dia 04/09/2020, conforme abaixo:

Empresa Guias { Valor Total RS .
S/A 0l 18.823,64 | X
Nordeste 01 3.299.79 %
Rio Sul 01 ' 212.00)”
Total 03 22.335,43

Solicitamos nos enviar posteriormente 0s comprovantes originais quitados, ou informar-nos caso

ndo haja recolhimento.

—ARidesFreme

Coordenagio de Recursos Humanos




MEMORANDQ INTERNO

INTER GF ICE MEMORANDUM
Para: RIOVK
To:
De: RIOIE Data: 2 de setembro de 2020
From; Date:
Assunto: Recolhimento F. G. T. 8. Referéncia:  RIOIE - 062/2020
Subject: S/A - NORDESTE - RIO SUL Reference:

Anexo, enviamos as guias, para recolhimento do F.G.T.S., dos funcionarios, referente a
competéncia de AGOST /2020, para pagamento até o dia 04/09/2020, conforme abaixo:

Empresa Guias | Valor Total RS
S/A ] 18.823,64
Nordeste 01 3.299.79
Rio Sul 0l 212,00
Total 03 22.335.43

Solicitamos nos enviar posteriormente os comprovantes originais quitados, ou informar-nos caso
nfo haja recolhimento.

Atenciosamente,

Coordenacio de Recursos Humanos




: H
fiw T R

FUNDG GE CoFanTW, DO TEMAD DE SERYVTD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DC FGTS
GERADA EM 02/09/2020- 11:35:16

] 01-RAZAQ SOCIALINOME

| 02-PROTELEFONE

| SA VIACAQ AEREA RIO GRANDENSE FALIDO | (0021)37998452
| 03-FPAS | 04-SIMPLES |05-REMUNERAGAQ |06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |
1 558 { 1 { 235.295,58 | 31 | 8 |
| 98-COP RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTQ J10-INSCRICAQITIPO (8) | 11-COMPETENCIA |12-DATA DE VALIDADE |
I 115 ! 018080-1 E 92.772.821/0109-84 I 08/2020 I 07/09/2020 I

| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

I 18.823,64 I 0.00I 18.823,64 I_

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020"
| 868100001885 236401802004 907644050890 277282101099 l AUTENTICAGAQ MECANICA

FUPID0 UE BOSANTIS D TEMPO DE SERVEO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADAEM 02/09/2020 - 11:35:16

I 01-RAZAQ SOCIALUNOME

| S VIACAQ AEREA RIO GRANDENSE FALIDO

| 02-DOD/TELEFONE
| (0021)37998452

| 03-FrAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAD |08-OTDE TRABALHADORES  |07-ALIQUOTA FGTS |
: 568 ! 1 I 235.295,58 I K| I 8 I
| 08-COD RECOLHIMENTO | 08-1ID RECOLHIMENTO  [10-INSCRIGAG/TIPO (8) | 11-COMPETENCIA |12-DATA DE VALIDADE |
I 115 : 018080-1 I 92.772.821/0109-84 ! 08/2020 || 07/09/2020 I

| 13-DEPOSITO + CONTRIE SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

I | 18.823,64 E 0,00 I 18.823,64 I_

“ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020**
858100001885 236401802004 907644050890 277282101099 AUTENTICAGAO MECANICA

I




GRF - GWA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/09/2020 - 10:46:56

FUNDD CE GARANTIA DO TERPO DE SERVEO
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAD SOCIALINOME |02-DDD.-'TELEFONE |
| NORDESTE LINHAS AEREAS SA FALIDO | (0021)37998452 l
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAQ |06-QTDE TRABALHADORES 10?-ALFOUOTA FGTS |
I 558 I 1 E 41.247,40 E 7 | 8 !
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO | 10ANSCRICAO/TIPO (8) |11-COMPETENCIA |12-DATA DE VALIDADE |
! 115 I 017980-9 i 14.259.220/0001-49 ! $8/2020 i 07/09/2020 !

| 13-DEPOSITO +  CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL ARECOLHER |

l 3.299,79 E 0.00 I 3.299,79E

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020™

| 858500000320 997901792004 907644050815 425922000019 | AUTENTICAGAO MECANICA

o B - GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
9 GERADA EM 02/09/2020 - 10:46:56

FUNDU GE GoskolTia DD TEAPD DE SERVECT

GFtP - SEFIP 8,40

| 01-RAZAO SOCIALINOME |D2-DDDHELEFONE |
| NORDESTE LINHAS AEREAS SA FALIDO | (oo21)37908452 |
| 03-FPAS | 04-SIMPLES |05-REMUNERAGAC |c6-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |
E 558 I 1 I 41.247,40 ! 7 E 8 I
I 08-COD RECOLHIMENTO | 0910 RECOLHIMENTO | 1D—INSCRICAOJ'TIPO (8} |‘|1~COMPETENC|A |12-DATA DE WALIDADE |
: 115 | o7esoe | 1425022000014 | 08/2020 | omoeo20 |

|13-DEPOSITO + GONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER l

| _ 3.299,79 I 0,00 I 3,209,79 I

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020*

858500000320 297901792004 907644050815 425922000019 AUTENTICAGAOC MECANICA

PRI




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DQ FGTS
GERADA EM 02/09/2020 - 09:56:48

FUMDY CE GASANTIA DD TEMPO DE SEAVCO
GFIP - SEFIP  8.40

I 01-RAZAC SOCIAL/INOME |02-DDDI’TELEFONE I

| RIO SUL LINHAS AEREAS SA FALIDO | (0021)37998451 |

| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAO |06-QTOE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |

| I | I | I
558 1 2.650,09 1 8

| | | i I I_

| 08-COD RECOLHIMENTO l 091D RECOLHIMENTO | 10-INSCRICAQITIPO (8) |11~COMPETENCIA |12‘DATA OE WVALIDADE I

I 115 E 017980-9 I 33.746.918/0001-33 I 08/2020 I 07/09/2020 I
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
I 212,00 ! 0,00 : 212,00}

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2020"*

I 858500000029 120001792009 907644050831 374691800017 | AUTENTICAGAQ MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/09/2020 - 09:56:49

FUNDO CE GRAANTIA DD TEMPS DE SERYO
GFIP - SEFIF  8.40

I 01-RAZAQ SOCIAL/NOME |02-DDDJ’TELEFONE |
VRIO SUL LINHAS AEREAS SA FALIDO | (0021)37098451 |
} 03-FPAS |04-SIMPLES |05-REMUNERAGAG |06-OTOE TRABALHADORES ~ [07-ALIQUOTA FGTS |
é 558 1 I 2.650,00 I 1 8 I
[ 08-C00 RECOLHIMENTO | 09-10 RECCLHIMENTS | 10-|NSCRICAO!TIPO (8) |11-COMPETENCIA |12-DATA DE VALIDADE |
E 115 I 017980-9 I 33.746.918/0001-33 E 08/2020 07/06/2020 I

| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL I 14-ENCARGQS l 15.TOTAL A RECOLHER |

i 212.00 E 0.00 212,00}

|
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020**

858500000029 120001792009 S07644050831 374691800017 AUTENTICACAO MECANICA

(AR
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horas

Banco Itat - Comprovante de Pagamento
GRF - Guia de Recolhimento do FGTS

Identificacdo no extrato: SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta debitada:
Agéncia: 0911 Conta: 10269 -7
Nome; NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Dados do pagamento;
Codigo de barras: 858100001885 236401802004 907644050890 277282101099
CNPJ:92772821010984
Codigo Convénio: 0180
Data de Validade: 04.09,2020
Competéncia: 03/2020

Valor Recolhido: R$ 18.823,64

Informagdes fornecidas
pelo pagagor:

Dperagdo efetuada em 04/09/2020 as 13:31:03 via Sispag, CTRL 975463181000010.

autenticagio:
3511E5775F3D7950ADB2ATFOB2604ABCED14CBCA

Javidas, sugesloes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC )tad: 0800 728 0728 (10dos os dias. 24h) ou acesse o Fale anosco no www ilau.com.br,
Se nao ficar satisfeilo com a salugao apresentada, ligue para a Ouvidora Corporaliva itau: 0800 570 0011 (em dias uteis, das 3h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
13462-971. Deficientes auditivos ou de fala; 0800 722 1722 {lodos os dias, 24h}.



horas

Banco Itau - Comprovante de Pagamento
GRF - Guia de Recolhimento do FGTS

Identificacado no extrato: SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta debitada:
Agéncia; 0911 Conta: 10269 -7
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Dados do pagamento:
Cadigo de barras; 858500000320 997901792004 307644050815 425922000019
CNPJ: 14259220000149
Cédigo Convénio: 0179
Data de Validade; 04.09.2020
Competéncia; 08/2020

Valor Recolhido: R$ 3.299,79

informacdes fornecidas
pelo pagador:

Operagao efetuada em 04/09/2020 as 13:31:03 via Sispag, CTRL 975463181000028.

Autenticagao:
S1D3A951132EB4AECFOBB6OF291947706CBE1C45ES

I Javidas, sugestdes e reclamagbes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC ltad: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse © Faie anosco no www.itau.com.br.
3e hao ficar salisfeito com a solugdo apreseniada, ligue para a Quvidoria Corporaliva Itad: 0800 570 0011 (em dias teis, das 9h s 18h) ou Caixa Postal 87.600, CEF
13162-971. Deficientes audilives ou de Tala: 0800 722 1722 {lodos os dias, 24h).



horas

Banco Itad - Comprovante de Pagamento
GRF - Guia de Recolhimento do FGTS

Identificac@o no extrato: SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta debitada:
Agéncia; 0911 Conta: 10269 -7
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Dados do pagamento:
Cadigo de barras: 858500000029 120001792009 307644050831 374691800017
CNPJ: 33746918000133
Caodigo Convénio: 0179
Data de Validade: 04.09.2020
Competéncia: 08/2020

Valor Recolhido: R$ 212,00

Informagdes fornecidas
pelo pagador:

Dperagao efetuada em 04/09/2020 &s 13:31:03 via Sispag, CTRL 975463181000036.

dutenticagio:
1281EBCT7T7T1EFTATESA146129FE217E27ERBABAT

Jividas, sugestbes e reclamagdes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC llad: 0B0C 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse 0 Fale Conosco no www.itau.com.br.
3e nao ficar salisfeito com a solugio apresenlada, ligue para 2 Quvidoria Corporaliva llad: 0800 570 0011 (em dias Gteis, das 9h as 18h) ou Caixa Pastal §7.600, CEP
13162.971. Deficienies audilivos ou de fala: 0800 722 1722 {lodos os dias, 24h).



Muimero da Mota

00000252

Data e Hora de Emissag
31/08/2020 17:42:10

Cadigo de Venficacao

FUKZ-DIFV
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CHP.). 18.643,559/0001-23 inscrigo Municipal 0.586.580-8 inscrigdo Estadual ---
NomefRazao Social. TECOMPRESS SERVICOS E MANUTENCAQ DE COMPRESSORES |LTDA EPP
Nome Fanlasia: COMPRESS-MARINE _ Tel.: 21-26603019
Endereco. RUA TAMBAU 280 - RAMOS - CEP; 21031-130 '
Municipio RO DE JANEIRO UF:RJ E-mail contatogdtecompress.com.br
: TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 14.259.220/0036-79 Inscricdo Murscipal 0.430.110.2 Inscrngdo Estadual ----
Nome/Razéo Social. NORDESTE LINHAS AEREAS SA EM RECUPERACAC JUDICIAL
Endersgo’ ETR DO GALEAD 3200 - GALEAD - CEP: 21941-352 Tel - 2137170321
Municipio RIO DE JANEIRO UF RJ E-Maif, eeesw

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
MANU‘I‘ENQ;;O DE UM CCOMPRESSOR HITACHI 10TR SERIE: 851103 220v TRIFASICO

PROPOSTA COMERCIAL 341-20

BANCO 3ANTANDER
AG 3455
C/C 13005220-8

32,0274

VALOR DA NOTA = RS 1.600,00

Servico Prastado
14.01.07 - manuteng o de maquinas

Dedugdes (RE) Desconto incond. {RE) | Base de Chlculo (RE)  |Aliquota (%) Valor do 155 {R$) Credito p/ IPTU (RT)
0,00 0,00 ———— - ———— 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF S-¢ foi smubida com respalde na Ler i 5 098 de 157/10/2009 & no Decreto n® 33 250 de 11:05/2010
- PROCON-RJ. Ay Rig Branco n® 25, 5% andar. tel 1310 www procon.rj.gov.br
- 155 devido deve ser racotudo por meio de Documento de Arrecadacao do Simples Nacional {DAS).
» Documents emibido par ME ou EPF optante pelo Simples Nacional. NAG gera diraito a credito fiscal da IPI
- Esta NF 3-8 ndo gera crédito para ababimento no IPTU

g sl




| FLEX AVIATICN CENTER
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horas

Banco Itad - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacéo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente; 10269 - 7

Dados da TED:
Nome do favorecido: CPMPRESS MARINE
CPF/CNPJ: 18543559000123
Numers do bance, nome e ISPB: 033 - BANCO SANTANDER BANESPA S - ISPB 90400888
Agéncia: 3455CARDOSO DE MORAIS - RIQ -
Conta corrente: 0000130052208
Valor da TED: R$ 1.600,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagbes fornecidas pelo pagador:

Controle: 375458703000056

TED solicitada em 04/09/2020 as 13:31:03 via Sispag.

Autenticagdo:
3FCOE41D33CDF4AASAS90930B320A649D408A271

Mividas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. e preferir, ligue para o SAC lad; 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse 0 Fale Conosgo ho www.itau.com.br.
Se nAo kicar salisfeito com a sclugio apresenlada, ligue para a Guvidoria Corporativa llag: 0800 570 0011 (em dias Uleis, das Sh as 18h) ou Caixa Poslal 67.600. CEP
¥3162-971. Deficienias auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h),



DEPOSITO PENSAO - AGOSTO / 2020 - CREDITO EM 04 SETEMBRO 2020

p Matr, Empresa Pensionista CPF Bco.| Ag. ciC Valor R$
50{1%2' 42949 [ NORDESTE {GLAUCIA DAS CHAGAS SIMONACI 034.421.327-70| 001 | 2673-5 33525-8 361,57
5'0%61 60854 SARIOJ2 [CARLA CRISTIANE REIS V.OLIVEIRA 1018.026.997-67] 341 | 0410 {01081-3/500 C/PQUP. 2.055,33
6] 02};)9 100089 | SARIOD2 [CARLA NEGREIRO DA CUNHA 013.514.497-37| 033 | 1607 01001976-6 1.165,29
5"0% Q 100089 | SARIOD2 |VANIA TEIXEIRA DE CARVALHO 875.804.977-00 | 001 |2909-2 44108-2 1.223,56

Total 4.805,75

5.0

R MG — AN

Fotha de Pagamento

31/08/2020




horas

Banco Itai - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Pados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da TED:
Nome do favorecido. GLAUCIA SIMONACI
CPFI/CNPJ: 0003442132770
Numero do banco, nome e ISPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA - ISPB 00000000
Agéncia: 2673BACAXA
Conta corrente; 0000000335258
Valor da TED; R$ 361,57
Finalidade: CREDITC EM CONTA
Informacdes fornecidas pelo pagador:
Controle: 375458703000015

TED solicitada em 04/09/2020 s 13:31:03 via Sispag.

8utenticagdo:
79B24248EDBO43B36D4AF60ASFEFGAE15659F82F

Jividas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para 0 SAC lau: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) cu acesse o Fale anoscu no www.ilau,com.br,
3e nao hicar salisfeito com a solucio apresenlada, ligue para a Quvidoria Corporativa llau: 0800 570 6011 {em dias dtsis, das 9h s 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP

13162-971, Delicientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 {lodos os dias, 24h).



horas

Banco Itat - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta poupancga

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDQORES

Dados da conta debitada;
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da conta creditada:
Nome: CARLA CRIST RE!S VIC OLIVEIRA
Agéncia: 0410 Conta poupanga: 01081 -3/ 0

Valor: R$ 2.055,33

Infermacdes fornecidas pelo
pagador:

Fransferéncia efetuada em 04/09/2020 as 13:48:35 via Sispag, CTRL 775466061000010,

futenticagdo:
1035053F4EF2AAF54EFD39D351A8BA90EC14AC2A

Jividas, sugestdes & reclamagbes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC llaw: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse 0 Fale anosco no www.ilau.com.br.
3e ndo ficar salisfeilo com a solugdo apresenlada, ligue para a Ouvidoria Corporaliva Hau: 0800 570 0011 (em dias dleis, das 3h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
¥3162-871. Deficientes auditivos ou de fala; 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).



horas

Banco jtau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:
' Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia; 0911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da TED:
Nome do favorecido: CARI!A CUNHA
CPFICNPJ: 00001351449737
Numero do banco, nome e ISPB; 033 - BANCO SANTANDER BANESPA S - ISPB 90400888
Agéncia: 1607VIA BRASIL SHOP RIO
Conta corrente; 0000010019766
Vaior da TED: R$ 1.165,29
Finalidade; CREDITO EM CONTA
Informacgdes fornecidas pelo pagador:
Controle: 375458703000023

TED solicitada em 04/09/2020 as 13:31:03 via Sispag.

futerdicagio:
296759158D248AB32A4A7CAD270BCAACF3278F44

Jvidas, sugestoes e reclamagbes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 (todos os dias. 24h) ou acesse o Fale anosco no www.ilau,com.br,
3e nao ficar satisleito com a solugBo apresenlada, ligue para a Ouvidoria Corporativa (lad: 0800 570 0011 (em dias dteis, das 9h 3s 18h) ou Caixa Postal §7.600, CEP
13162-871. Deficientes audltivos ou de Tala: G800 722 1722 (lodos os dias, 24h).



horas

Banco itau - Comprovante de Pagamento
TED C ~ outra titularidade

Identificacdo no exirato: SiSPAG FORNECEDORES TED

Pados da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Conta corrente: 10269 - 7
Dados da TED: '
Nome do favorecido: VANIA CARVALHO
CPF/CNPJ: 60087580497700
Namero do banco, nome e ISPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA - ISPB 00000000
Agéncia: 2909BARRASHOPPING-RIO
Conta corrente: 0000000441082
Valor da TED: R$ 1.223,56
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagbes fornecidas pelo pagador:

Controle: 375458703000031

TED solicitada em 04/09/2020 as 13:31:03 via Sispag.

Autenticagao: )
3BBOA4BFCI7TDD1A7EEF600DAAB2EZ274078EBRBERBD

Juvidas, sugestdes & reclamagdes: na sua agéncia, Se prefernr, ligue para o SAC llal: 0800 728 0728 {todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Co_nosco no www.itau.com.br.
e nao ficar salisleilo com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Nau: 0800 570 0011 {em dias dleis, das $h as 18h) ou Caixa Postal 67 600, CEP
13162-971, Deficienles auditives ou de fala: 0800 722 1722 {tedos os dias, 24h).



o2 Whg

i D W
2197 2
FiliaI!Banc.h EMPRESA/COMPANY
FICHA DE CEBITO Rio de Janeiro VARIG
DATA / DATE: 31/08/2020
DEBITE TITULO DA CONTAITITLE OF ACCOUNT CONTA f AGCOUNT
Dehit to 1157
Pagamento Indenizagao
HISTORICO / DESCRIPTION MOEDA
CURRENCY
Pago ao Sr. Luiz Antonio Marques, valor correspondente a salarios minimos.
do més de AGOSTO/2020, conforme decisao do Juiz de Dirgito do 2° Tribunal de Algada Civil -Quinta Camara.
{quinhentos e oitenta e sete reais e trinta centavos} R$587,30
O
CPF: 818.171.008-82 - — @“\‘0 0
- «'-\'lefdes-ve ra Frelre PSR il
Banco: 104 AL PR
Agéncia: 0904 SA WWMJM‘&‘AWW!{&]@ . ‘0\\“\ 7 /
Contan®: 01300025557-2 o AN [N
LoCAL APLICAGAO |  DIRETORIA GERENCIA SETOR qéﬁ?T W /‘/7' R$587.30
TGO BE USED TO
o
FUNC. EMPLOYEE | CONTA/ACC LANGAMENTO 7 POSTING / ] / CAMBIO
CAIXA J CASH BANCOQ / BAM
caxa/casmEr | GERIMGR | FicHarvoucHer | LvRo 800K F OLHA / SHEET FOLHA f SHEET CODIGE I COD RE




horas

Banco ltat - Comprovante de Pagamento
TED C - cutra titularidade

ldentifica¢do no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dades da conta debitada:
Nome: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Agéncia: 0911 Canta corrente: 10269 -7

Dados da TED:
Nome do favorecido: LUIZ MARQUES
CPFICNPJ: 00081817100882
Nttimero do banco, nome e [SPB: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL $ - ISPB 00360305
Agéncia: 0901PARAGUACU PAULISTA
Conta corrente; 0013000255572
Valor da TED: R$ 587,30
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes fomecidas pelo pagador:
Controle: 375458703000049
TED solicitada em 04/09/2020 as 13:31:03 via Sispag.

Autenticacdo:
I5DB1F35C82F71E4F 155BECSATIB16AF7BO89B 161

i O : Enci ir, li 7 i Jitau. br.
Jividas, sugesloes e reclamagoes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC hau: 0800 728 0728 {todos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com
3e nag ficar satisfeito com & solugBo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Rai: 0800 570 0011 {em dias Uteis, das Sh as 18h) cu Caixa Postal 67.600, CEP
13162-971, Deficientes audilives ou de fala: 0800 722 1722 {lodos os dias, 24h).



W

p/ Filial:RIODK
Flex Linhas Aereas " FICHADE DEBITO
. 71812020
DEBITE CODIGO E TITULO DA CONTA { CODE NUMBER AND TITLE OF ACCOUNT CCISUBCC

PEBIT TO RIODK

MOEDA CURRENCY

HISTORICO / DESCRIPTION
Despesa com aquisigao de Equipamentos de Ptotegao Indivudual para o pessoal da 1.136,40
Manutengdo Predial, Apcic Fac e Jardinagem, conferme nota fiscal anexa.

LOCAL DE APLICAGAQ DIRETORIA DEPTO SEGAQ
TO BE USEDTO TOTAL R$ 1.136,40
FUNC { EMPLOY EE] - CONT § RCC, LANGAMENTO [ POSTING
43 FICHA / VOUCHER | LvRO/1BOOK | Calxa:cAsH BANCO § BANK CAMBIO
Caixal CASHIER [ MG T FOLHAS SHEET | FOLHAT SHEET | ©ODICO 1 CODE
o, R$

T
€T30 (315 742,159 §29) 1}3{?,,’“0360 .

45 o dp e

T oSt
£? S oﬁ W

FO2a4

I

é . 2uoh

Sl

¥ fedeo Ared




DANFE

N DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
\ 0- ENTRADA gazo 3';3;%5531 5400 0150 5500 1000 0095 3710 0000 2918
h 3 1 1
DIMASEG COM. EQUIP. EF.LTDA | °E®
RUA FRANCISCO PORTELA, 195 - GUADALUPE Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
21660-010 RIO DE JANEIRO - R} 000.009.537 fe fazenda gov briportal
FONE: (21) 3106.9125 SERIE 1 RRW.plc. 1a2end] 2OV DE PO
dimasegrj@uol.com.br FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadola
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE ALTORIZAC AL DE USO
VENDA DENTRO DO ESTADG 333200108936776 07/08/2020 19:00:57
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUGST TRIBUT CNFI
36.032.57-0 02.019,154/0001-5¢
DESTINALARIO REMETENTE
NOME 7 RAZAD SOCIAL CNFI7 CPF DATA DA EMISSAQ
NORDESTE LINHAS AEREAS 14,259,220/0036-79 07/08/2020
ENDERECO BAIRRO / DIS [RITO CEP DATA Dk SAIDA
ESTRADA DO GALEAQ, 3200 ILHA DO GOV. ~ 21941-352 07082020
MURICIFIO UF | FONEZ FAX TNSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA,
RIO DE JANEIRO RJ (21) 2217-6500 09:01:01
FATURA 1 DUPLICATA

(001 04/09/2020 1.136,40

CALCLILO DO IMPOSTO

BASE CALL 1CM§ VALOR ICMS BASE CALC ICM5 ST VALOR (CHi5 ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 / 0, 1.136,40
VALOR FREIE VALOR SEGURD VALOR DESCONT O OUTRAS DESP. VALOR (FI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
. . 3 . 0,00 , 1.136,40

{RANSPORTADOR / VOLUMLS TRANSPORTADOS

NOME ¢ RAZAC SOCTAL FRETE FOR CONTA | CODIGD ANTT FCACADQ VEIC |UF  |CMFI/CFF
DIMASEG 0-EMITENTE KNS-8300 [ RJ [ 02.019.154/0001-50
ENDERECO MUNICIPIO UF |NSCRIGADESTADULAL
RUA FRANCISCO PORTELA 195 RIO DE JANEIRO Rl 86.032.57-0
GUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAG AC PESU BRUTO TESO LIGUIDD
3 VOL X l
DADOS BGS PRODU LGS/ SERVILOS
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTG # SERVICH NCMISH 1 C30sN | CEOP [ UNID [ QUANT | wALOR | YALOR | B CALC] v ALORN ALIQ | v APROX
PRODUTO UNIT | TOTAL | lcMS | ICMS | ICMS | TRIBUTOS

01229 38| BOTINA Ct ELASTICO REF.115FB48 BICO PLAST -

BIDENS-PRETO-28 64039900 0400 15102 | PAR 1146,00] 46001 000! 000] O 13,38
012290140) BOTINA C/ ELASTICO REF.115FB48 BICO PLAST -

BIDENS-PRETOQ-40 640399901 (40015102 PAR 514600823000 000] 000) O 76.93
012290142 | BOTINA ¢/ ELASTICO REF. | I1SFB48 BICO PLAST -

BIDENS-PRET(-42 6439990) (400 1 5102 [ PAR 4146001184001 Q00| 00O) O 61,54
112290143 | BOTINA C ELASTICO REF.| LSFB48 BICO PLAST -

BIDENS-PRETO-43 64039990| 0400 | 5102 | PAR, 1]14600] 1600 000 000] O 15,38
012290144 | BOTINA C/ ELASTICO REF.115SFB48 BICO PLAST -

BIDENS-PRETO-44 64039990 0400 15102 | PAR 1146001 46001 Q00! Q00| O 15,38
0U1060140] BOTA DE PVC C/FORRO CANO MEDIO-PRETA-40 64019200] 0400 | 5102 | PAR 212600| 5200 000} Q. 0 17,39
001060142 | BOTA DE PVC C/FORRO CANO MEDIO-PRETA 42 640192001 0400 1 5102 | PAR 1126001 26001 000! 000) ¢ 8.69
001060143 | BOTA DE P¥C C/FORRO CANO MEDIO-PRETA-13 64019200] 0400 [ 51021 PAR 3l2600! 73,00 000] 000] O 26,09
POn23 AVENTAL DE RASPA BARBEIRQ - 1,20 X 0.70 420291001 04001 5102] PC 41 45.00]18000) 000] 000[ O 63,00
00902 LUV A DE RASPA C/ ELAST. DORSO MOD. PETROL. TAM. 4

- COQURACA 42020100| 0400 | 5102 | PAR 6| 7.50] 4500] 000]| 000] O 15,75
01333 RESPIRADOR DESCARTAVEL PEF2 - CAMPER 63079010 0400 151021 PC 81 4501 36001 0001 G00] 0 8.71
00030 PROTETOR FACIAL DE 8 INCOLOR - PLASTICOR 39265000 | 0400 [5102| PC 612490]14940] 000] 000| O 30,65
00104 OCULOS DE SEGURANCA TIPO RIO DE JANEIRO -

INCOLOR 90049020f 0400 5102| PC 6| 3.00! 18,001 0U0f 000 O 4,28

DADOYS ADICIONATS

IPL

INFORMAQOES COMPLEMENTARES
DEPOSITO BANCARIO BANCO ITAU AG 1526 C/C 21547-8
Documento emitido por ME ou EPP aptante pelo simples nacional e Nao gera credito fiscal de

Valor aproximado dos Tributos (Lei Federa) 12.74142012) total; RS 359 17 Federal R$ 147 39
Bstadual RS 211 84 Municipal. RS 0.00 Foote: IBPT

PROCON-RI Tel{21}151 End : Av Rio Branco, 25 - 4 a0 7 andar - 1
CODECON Tel. 0800-2827060 End.: Rua da Alfandega,08 Terreo - Centro - Rio de Janeiro
N.PEDIDO" B2241

RESERVADO AQ FISCO

T T T [Taeh Toureel R w LI cOn Dr

TR EM U R0 05 1A O seko Ui’ ANIE 3 6 4 Free | w it % Unnlanie com br




DIMASEG % VALOR TOTAL 724016

EMP MATERIAL DE ESCRITORIO 1.136,40 3110400000
1000 75,00% 852,30
2200 22,22% . 262,51
2300 2.78% 31,59
TOTAL 1.136,40

JUROS/ENCARGOS : 0,00 3176900000
TOTAL 0,00

DISTRIBUICAO SiA % VALOR TOTAL DISTRIBUIGACJH © % VALOR TOTAL DISTRIBUICAO SL % VALOR TOTAL

852,20

C.C 666005000 7.41% 63,16 74 CC 226005000 12,50% 31,56 2 cC 236115010 100,00% 31,59
C.C 666115010 18,52% 157,85 {1 CC 226115010 25 00% 63.13
C.C 666445120 20.63% 252,54 42\ CC 226445120 12,50% 31,56
C.C 666215021 14,.81% 126,23 ANE, CC 226215021 25 00% 63,13
C.C 666255241 7.41% 63,16 4 : CC 226505010 25,00% 63,13

C.C 6668505010 22,22% 189,38

31,592

CONFERE
1.136,40 -



horas

. Banco ltatt - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

ldentificacio no extrato: SISPAG FORNECEDQORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA
Agéncia; 4911 Conta corrente: 10269 - 7

Dados da conta ¢reditada:
Nome: DIMASEG DIST MAT SEG LTDA ME
Agéncia: 1526 Conla corrente: 21547 - 8

Valor: R$ 1.136,40

informacdes fornecidas pelo
pagador:

Transferéncia efetuada em 04/09/2020 as 13:31:02 via Sispag, CTRL 775467573000019.

t\utenticagéo:
OBF3785A4C05462 AA65E8EBA3ZCB2EBS3C44F 70

Juvidas, sugestoes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itau: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse 0 Fale Conosco no www.itau.com.bi,
3e nao licar salisfeito com a solugho apresentada, ligue para a Quvidoria Corporaliva Hau: 800 570 C011 (em dias Oteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67,600, CEP
13162-971, Deficienlas audilivos ou de faja: 0800 722 1722 {todos os dlas, 24h).






30

horas

Banco itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Ndentificagdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED .~

Dados da conta debitada: .
Nome: NORDESTE LINHAS AER SA

Agéncia: 0911 ’ Conta corrente: 10269 - 7

Dados da TED:

% 1769EMPRES SEN DANTAS RJ
0000005036640 | |
85.400,00 |

Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes forneeldas pelo pagador: ]

Controle; 375294248000014 |

TED solicitada em 03:’03}’[020 as 13:47:52 via Sispag. \ |

Autenticagdo:
COBACAF31DFAZ0F9232814DCEIES3AGFADIMEQAA

Jayldas, sugestdes e reclamagées: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC llad: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco ne www.itau.com.br,
Se nao ficar satisfeilo com a solucéo apresentada, figue para a Quvidoria Corporativa ltad: 0800 570 0011 (em dias dleis, das Sh ag 18h) ou Caixa Postal 67,600, CEP
13162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h}. | :

N



Usudrio; 05,388.181/0001-03 - NFS-e - NOTA CARIOCA - Prefeilura da Cidade do Rio de Janeiro

14/08/2020
T PREFEITURA DA CIDADE DO RIQDE JANEIRO Numero da Nota
 Fragel SECRETARIA MUNICIPAL B# FAZENDA IDeta e Hora de Emissao
Y . 0308/2020 20:01:46
e NOTA FISCAL DE SERVICOS/ELETRONICA - NFS-e Cadigo de ver ficacao
mc;m (EIOTHONS3e0 131000103 -NOTA OCA - DLIN-PFVY

-

@‘% NomeRazao Sociat B

Nome Fartasia. Biogervice

Propuctes dobeston L\ 1onicipio; RIO DE JANEIRO

PRESTADOR DE SERVICOS |

ICE PROPOSTAS AMBIENTAIS LTDA

Ur RJ E-mail; -~

CPFICNPJ:  05.389.131/0001- Inscri¢io Municipal 0.332.167-3 Inscrigio Extadual: ---

Tel: 24-24530898
B8IOSERVICE Endereco: RUA MONCLARO FIENA BARRETO 312 - VILA VALQUEIRE - CEP; 24338-410

CPFICNPY.  14259.2200036-79

Municipip: RIO DE JAHEIRO

TOMADOR DE SERVICOS

Inscricio Municipel: §.430.110-2 wiscricéo Estadual ---

Nome/Raz30 Social. HORDESTE LIHHAS AEREAS SA £M RECUPERACAO JUDICIAL
Enderego: ETR DO GALEAO 3200 - GALEAQ - CEP: 21941-352

UF: RJ E-mait v

Tel: 2137117-0321

Referénciar Agosco/2020

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Prestagio de Servigo de azsisténcia técnica para tratamento quimico do Sistema de Refrigeraciio
e tracamento de Agua de pogo, <anforme proposta n* 2710/15.

VALOR DA HOTA = RS 995,00
Servigo Prestado
30.01.03- servigos de quimnica
Dedugdes (RE) Desconde Mond. (RE) | base de Clieulo (RS)  (Alquora (%) Valor do 155 {RE) Crédito pf I1PTU (RS
000 0,00 0,80

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e 10i enitida com respaldo na Lei n® 5,098 de 15002009 e no Decreton® 32.250 de 11052010
- PROCON-R.: Av. Rio Brarco n® 25, 5° andar, tel 151; woerer procon.rj.goy br
- ISS devida deve ser recothido por meio de Documento de Arrecadagio do Sinples Nacional (DAS).

- Documento endtido por ME ou EPP optarte peio Simples Nacional, Nao gera direto a crédito fiscal de B,
- Ests NFS-e ndo gera créddo para abatimento no IPTU,

V423
D. 22—

Lo awexe

hitps:/notacarioca.rio.gov.brfcontribuintenotaprinl.aspx ?inscricac=332167 3&nf=60328verificacao=CLTNPFVU

1"
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Cobranca Expressa -~ Emissédo de Boleto

B9 anco Itau S.A. 3417 |

RECIBO DO PAGADOR
Local de Pagamento Vendimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAQO BANCARIO 05/09/2020
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficidrio
BIO SERVICE P ALTDAME CNPJ 05.389.181/0001-03 4550/13595-0
Endereco Beneficiario / Beneficzanio Final
RUA MONCILARO MENA BARRETO 312 VILA VALQUEIRE RIC DE JANEIRO RJ 21330-410
Data do documents  [Na. Do dociamento [Espécie doc. [Aceite |Data Processamento {Nosso Numero
14/08/2020 6032 DS N 14/08/2020 157/00000137-2
Uso do Banco Carteira IEspéde Quantidade Valot (=) Valor do Documento
157 R$ 995,00
APRSSD CEREMIERMSCOIBRTTONR Bt g s = b Ommrosmissmane
APOS QO VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 19,90
(+) MoraMulta
(=) Valor Cobrado
- NORDESTE LINHAS AEREAS SAEMR CNPJICFF  14258220003670
Enderegn: ESTRADA GALEAC 3200 21941-352 GALEAQ RIO DE JANEIRC RJ
Beneficidrio Final:
Autenticacdo mecanica

itau Banco ltai S.A. I 341-7 | 34191.57607 00013.724554 01359.500004 1 83690000099500

|Local de Pagamente Vencimento
EM QUALQUER BANCO 0Ol CORRESP. NAQ BANCARIO 05/09/2020
jCedente AgéndafCodige Cedenie
BIO SERVICE P ALTDA ME CNP.J 05.389.181/0001-03 4550/13595-0
Data do documento  [No. Do documenta Espécie doc, |Acseite |Data Processamento |Mosso Mimero
l 14/08/2020 6032 DS N $4/08/2020 157/00000137-2
Use do Banco Carteira [-Espéeie Quantidade Valor (=) valer do Documento
157 RS N 895,00
{instrugao {Tedas informagtes deste bioquetn 550 de exclusiva responsabilidade do cedene), {{-} DesconlpsiAbatirzrto
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE..........R$ 1,66 AODIA
APQS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.......... R$ 1990
{+) Mora/Multa
(=) Valar Cobrado
Sacado: NORDESTE LINHAS AEREAS SAEMR CNPJ/ICPF  14258220003679
Enderego: ESTRADA GALEAQ 3200 21941-352 GALEAO RIO DE JANEIRO RJ
Beneficirio Final:
Ficha de Compensagio
Autenticacin Meclnica




FORN. 723377

BASE : RATEIO
DISTRIBUIGAO VALOR TOTAL

EMP BIO SERVICE_POGO % 995,00 CONTAS
2200 C.C. 228880009 - FAC 34,48 343,10 <X 3132600002
1000 C.C. 668880003 - ADMG 48,28 480,34 X 1131000045
2200 C.C. 228880003 - ADMG 15,52 154,404 3132600002
2300 C.C. 238880003 - ADMG 1,72 17,16 ( 1131000006

100,00 995,00

TOTAL 995,00



Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncialconta: 0911/10269-7 CPF/CNPJ: 14.259.220/0005-T2 Empresa: NORDESTE LINHAS AEREAS SA

Dados do pagamento

Identificagao no meu comprovante:

) , . 34191 57007 00013 724554 01359 500004 1 83690000099500
1511 Itat Unibanco S.A.

Beneficiario:  BIQ SERVICE P A LTDA ME CPFICNPJ do beneficiario: Dala de vencimento,
Razao Secial: BIQ SERVICE P A LTDA ME (5.389.181/0001-03 5092020
valor do bolelo (R$);
995,00
{-} Desconlo (R§):
0,00
{ ¢ )Mora/Mulla (R$):
0,00
Pagador. CPF/CNP, do pagador: {=) Valor do pagamenlo {R$):
NORDESTE LINHAS AEREAS SAEMR 14.259.220/0036-79 995,00

Data de pagamenio:

08/09/2020

Autenticagdo mecanica
766BOSADOEBFFS3IDED4 1350891 CBOESBISHAITDD

Pagamento reakzado em espégie:
Mao

Operagao efetuada em 08/09/2020 as 14:03:12 via Sispag, CTRL 375703523000012,

Duvidas, sugesides e reciamagbes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC llan; 0800 728 (728 {todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www itau.com.br.
Se nao ficar salisfeilo com a solugao apresentada, gue para a Cuvidoria Corporativa Itat: 0800 570 0011 {em dias Uleis, das 9h &s 18h) ou Caixa Poslal 67.600, CEP

03162-971. Deficienles audilivos cu de fala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h).




. ’ 033-7 l Relcibo.do Paga&or

Beneficidrio PAPEL.COM RD SUPRIMENTOS - CNPJ/CPF;: 16677530000109 Vencimento

RUA DOS ANDRADAS, 179 - CENTRO + 20080-020 - RIO DE JANEIRO - R) 08/09/2020
Pagador Nomero do Documento / Nosso Nimero Valor ¢o Documentc o
NORDESTE LINHAS AEREAS 208 0000000060178 R$ 418,58

Instrugdes (termo de responsabilidade do beneficiario)

Autenticagfo Meclnica ——=
Recebimento através do cheque n® do Banco T
Esta quitagio 56 ters validade apds pagamento do chegue
pela Instifuigso Financeira Recebedora:

Sacador/Avalista: CNPJ:

| 033-7 | 03399.71616 43300.000007 06017.801017 8 83720000041858

Local de Pagamento Vencimenio
Pagar preferencialmente no Grupo Santander - GC 08/09/2020
Beneficidric PAPEL.COM RD SUPRIMENTOS - CHPJ/CPEF: 16677530000109 Agéncia / [denl.Beneficiario
RUA DOS ANDRADAS, 179 - CENTRO - 20080-020 - RIO DE JANEIRO - RJ 3161-5 /7161433
Data do Documenio Namero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Namero
11/08/2020 6208 oM N 11/08/2020 000000006017 8
Carleira Espécie | Quantidade | valor {=) Valor do Documento
101 - RAPIDA COM REGTSTRQ ‘| REAL ' ; : )|( T C T R¥ 418,58
Instrugdes (termo de responsabilidade do beneficiario) {-} Desconta
_ ' %4 & fé {-) Abatimento
Cobrar Mora diiria de R$: 1,38
. - ———— {+) Mora
Protesto Apds 05 dias de Vencido M@ EO %MMO {+} Outros Acréscimos
(=) Valer Cobrado
Pagador:
NWORDESTE LINHAS REREAS - CWNPJ/CPF: 14.259.220/0036-79
ESTRADA DO GALEAO, 3200 : - : ILHA DO GOV. .
21941352 RIOD DE JANEIRQ / RJ
Sacador/Avalista: CNPJ:

———————— Autenticagio Mecanica —
I“l “ I‘ mn IHH ‘ ‘I “‘"“ I“l “ “ m“ ““ ‘ ‘ “IW"“I"“I"“II“"I“ “I|||‘| ‘| l“””“ “ Flcha de Compensagéo.



»
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RECEBEMOS DE RD SUPRIMENTOS PARA ESCRITORID LTDA ME 05 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADGO NF-e

N° 000.006.208

DATA DE RECEBIMENTC IDENTIFICA: E ASSINATURA DO RECEBEDOR

9. 44) 08/ 2020 | oo i Fuild - 99,6750

SERIE: 1 _H,’g :LO 2

" “RD SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA ME

CEP: 20080020 - Fone/Fax: 22246235

DANFE

Decumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0-Entrada -
1 - Saida 1

0
RUA DOS ANDRADAS, 179 - - CENTRQ, Rio de Janeiro, RJ - N° 000.006.208

SERIE: 1 i
Pagina t de 1

CONTROLE DO FISCO

AR RO A

CHAVE DE ACESSO .
3320 0816 6775 3000 0109 5500 1000 0062 0311 0000 8007

Consulta de autenticidade ne portal nacional da

NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA QPERAGCAQ FROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
VENDA 333200 110798018 - 11/08/2020 10:03
IMSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNF){ CPF
79741540 16.677.530/0001-09
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL . CHPIICPF DATA DA EMISSAD
NORDESTE LINHAS AEREAS 14.259.220/0036-79 | 11/08/2020
ENDERECD BAIRRGDISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
ESTRADA DO GALEAO, 3200 - ILHA DO GOVERNARDOR 21941-352
MUNICTPIOD FONEFAX Ur INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Rio de Janeiro 37998449 RJ
FATURA
CALCULO BO IMPOSTO
BA§E DE CALCULO DO ICMS YALOF. DO 1CM3 BASE DE CALCULD DO ICMS ST YALOR D) ICMS ST YALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 418,58
VALOR DO FRETE YALOF. DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IF! YALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418,58
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOC1AL FRETE FOR CONTA . CODIGD ANTT PLACA DO VEICULD LF CNRICPF
RD SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIOQ |0-Remetente (CIF) 16.677.530/0001-09
[“ENDERECD MUNICIPIC UF | INSCRIGAQ ESTADUAL
RUA DOS ANDRADAS 179 - CEP: 20.080-020 Rio de Janeiro RJI [79741540
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRAUTO PE-SO Lo
DADOS DO PRODUTQ/SERVICO
OGO DESCRICAQ DO PRODUTOVSERVICO HCMSH CST | CFOP | WNID, QT VLR UNIT. | VLR, TOTAL BCICMS VLE ICM3 VIR IH '?(I'.{?s ful'li;'Q‘
1 CANETA BIC CRISTAL - AZ11. 73194000 [0101 |5102 | UN 12,0000 0,8600 10,68
2 COLA EM BASTAOQ - 20 GRAMAS 84439923 | 0)OL | 5102 | UN 2,0000 6, 9500 11,90
3 PAPEL A4 210X297 75 GM - BRANCO 301000 0100 )5102 | RS 20,0000 19,7000 394,00
<
Alcide a Freire
" Coordenador de Recurses Hgm§n9§
Nordaste Linhas Aéreas S.A, “Falido
)
CALCULG DO ISSQN
THSCREK A0 MUNICIFAL VALOR TOTAL DO5 SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON YALCR DO IS50N
05529182
DADOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: INFORMAGOES A
DICIONAYLS DE INTERESSE DO FISCO: I- DOCUMENTO EMITIDO FOR M
E OU EPP OPTANTE PELOISMPLES NACIONAL. II- NAO GERA DIREITC
A CREDITO DE IPI, PROCON: 151 - CODECON/ALERJ: (800 282706

0 - PED:173703 - +* CIBELLY * - VENCIMENTO: 28 DIAS
DOR: CARLA. )

- VENDE




RD SUPRIMENTOS % VALOR TOTAL 724016

EMP MATERIAL DE ESCRITORIO 418,58 3110400000
1000 75,00% 313,94
2200 _ 22,22% 93,01
2300 2,78% 11,64
TOTAL 418,58

JUROS/ENCARGOS 0,00 3176900000
TOTAL 0,00

DISTRIBUIGAO S/A % VALOR TOTAL ¥% DISTRIBUICAO JH %  VALOR TOTAL ISTRIBUICAO SL % VALOR TOTAL

11,64

C.C 666005000 7.41% . 23,26 ¥ CC 226005000 12,50% ; CC 236115010 100,00% 11,64

C.C 666115010 18,52% 58 14 2§ £ CC 226115010 25.00%
C.C 666445120 20 63% 03.02 /N # CC 226445120 12.50%
C.C 666215021 14,81% 46,49 CC 226215021 25,00%
C.C 666255241 7.41% 23,26 CC 226505010 25,00%
C.C 666505010 22.22% 69,76
313,94 11,64
CONFERE
418,58

Rio: 20/08/2020

—

g
\

=rlura Freiv